
P R O T O K Ó Ł N R V/20U 
z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

odbytej 25 marca 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16 3 0 a zakończyło o godz. 2032 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pora rozpocząć nasze posiedzenie. Witam wszystkich 
przybyłych, szczególnie witam Senatora Jana Olecha, który zaszczycił dzisiejszą sesje nasze tu 
spotkanie wykorzystakśmy, że był akurat na rozmowach u Pani Burmistrz i zaprosikśmy żeby 
zaprezentował swoja sylwetkę tutaj między nami. N a tej sesji będziemy witać również Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego, ale zadzwonił powiedzmy godzinę temu poinformował, 
że się spóźni nie będziemy czekać powiedzmy rozpoczynamy obrady przyjedzie w granicach 
godziny 17 może po i myślę, że radni zdecydują, że jak przyjedzie to przystąpimy do wręczania 
Gryfów i jak Marszałek będzie to przerwiemy nasze obradowanie. Witając Senatora witam w 
kolejności Starostę Łobeskiego, witam Panią Burmistrz z pracownikami urzędu Skarbnikiem i 
Sekretarz, witam Panią mecenas i witam Druha Bernarda Dmochowskiego, który dzisiaj będzie 
odznaczany Gryfem Zachodniopomorskim, witam prasę a w ogóle witam sołtysów nowych, 
wszystkich nowych i tych starych. Jesteśmy po wczorajszym ostatnim zebraniu sołeckim i zostały 
dokonane wybory i witam wszystkich radnych. Rozpoczynamy dzisiaj nasze posiedzenie sesji. W 
części powitalnej powinienem ustawowo wygłosić formułę otwieram V sesje Rady Miejskiej taki 
jest wymóg statutowy i na podstawie ksty obecności stwierdzam, że na 15 radnych wszyscy są 
obecni także nasze dzisiejsze obrady są prawomocne stwierdzam, że jest zachowane quorum. 
Radni i sołtysi otrzymak porządek dzisiejszej sesji. Czy są uwagi do porządku dzisiejszej sesji w 
związku z tym nie widzę żadnych uwag do porządku dzisiejszej sesji.? K t o jest za tym, aby 
porządek dzisiejszej sesji wyglądał tak jak jest w proponowanym porządku obrad? K t o jest za? 

(Lista obecności radnych stanowi %ałąc%nik nr 1, lista obecności sołtysów stanowi %ałąc%nik nr 2, do niniejszego 
protokołu). 

N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że jednogłośnie porządek dzisiejszej 
sesji został przyjęty 

P O R Z Ą D E K O B R A D 
V sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

zwołanej na piątek 25 marca 2011 roku na godzinę 16 -
w sah konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

I. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia r V sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 27 stycznia 2011 

roku 
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II. Wręczenie Gryfów przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

III. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

IV. Informacje: 
a) informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

V. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2011- druk nr 1 
2. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011- druk nr 2 
3. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011 — 

2020 - druk nr 3 
4. zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżem gminy 

Węgorzyno - druk nr 4 
5. przyznania dotacji Parafii Rzymskokatokckiej pw. Św. Jana Chrzciciela w Sielsku na prace 

przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku - druk nr 5 
6. przyznania dotacji Rzymskokatokckiej pw. Św. Tomasza Apostoła w Runowie na prace 

do wykonania w roku złożenia wniosku - druk nr 6 
7. przyznania dotacji Rzymskokatokckiej pw. Św. Józefa w Mieszewie na prace 

przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku — druk nr 7 
8. wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Węgorzyno — 

druk nr 8 
9. wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości oznaczonej 

numerem 1247/2 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno — druk nr 
9 

10. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 30 o pow. 0,50 ha 
położonej w obrębie ewidencyjnym Brzeźniak, Gmina Węgorzyno — druk nr 10 

11. wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności zabudowanej nieruchomości położonej w 
Zwierzynku 16 gm. Węgorzyno — druk nr 11 

12. powołania Komisj i Inwentaryzacyjnej - druk nr 12 
13. zmiany Planu Odnowy Miejscowości Zwierzynek — druk nr 13 
14. zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso — druk nr 14 

VI. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje z g ł o s z o n e na 
poprzednich sesjach 

VII. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym 

VIII. Wolne wnioski i komunikaty 

IX. Zakończenie obrad 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - w punkcie następnym jest przyjęcie protokołu z posiedzenia 
I V sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27 stycznia 2011 roku proszę o zapytania czy uwagi 
do protokółu. Protokół był wyłożony w biurze Rady i opublikowany w internecie czy są jakieś 
uwagi do wypowiedzi?, sprostowania? Widzę, że wszystko jest zapisane chyba w tym 
dokumencie. K t o jest za przyjęciem protokołu z posiedzenia z I V sesji Rady Miejskiej w 
Węgorzynie? K t o jest za? 

N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, g ł o s o w a ł o : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało s ię - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że protokół został przyjęty 
jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w porządku dzisiejszej sesji mamy punkt II wręczenie 
Gryfów przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego myślę, że w tym punkcie 
przejdziemy do interpelacji, wniosków i zapytań radnych. Proszę pytać nie tylko Panią Burmistrz 
proszę pytać też, jeżek pytania są do Senatora do Starosty tych problemów na naszej gminie jest 
sporo. N a dzisiejszą sesje był również zaproszony Pan Nadleśniczy Rymszewicz, ale z przyczyn 
zawodowych nie mógł być po zebraniach wiejskich tych tematów jest dużo jest jedyna okazja 
zapytać Senatora o te tematy telewizyjne też. Przechodzimy do interpelacji, proszę o zapytania, 
proszę Radny Sadurek 

Radny Sadurek -Panie Przewodniczący, Wysoka Rado swoje wystąpienie chcę rozpocząć od 
podziękowania dziękuję składam podziękowanie bardzo serdeczne na ręce Pani Burmistrz za 
estetyczny moim zdaniem ładny wystrój sah, w której siedzimy Pani Burmistrz wie, komu 
przekazać te podziękowania i wie, dlaczego ja te podziękowanie ja złożyłem. Drugie 
podziękowanie za nadanie toku mojej interpelacji dotyczącej przejścia przejść w ukcy 
Grunwaldzkiej jeszcze tylko brakowałoby jak będą te przejścia zrobione a jest nadzieja, że będą, 
bowiem Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie Rejon w 
Stargardzie Szczecińskim w odpowiedzi na pismo informuje, że w sezonie letnim odbędzie się 
odnowa oznakowania poziomego na drodze krajowej N r 20 na odcinku Stargard Szczeciński -
Czaplinek i wówczas tutejszy rejon zrealizuje wykonanie przejść dla pieszych na ukcy 
Grunwaldzkiej rozumiem, że spraw jest załatwiona, więc dziękuje Pani Burmistrz i jeżek będzie 
już definitywnie załatwiona jeszcze raz przypomnę się. I teraz żeby nie było tak pięknie, 
cukierkowo to mam następujące pytanie, to będzie pytanie do Pani Burmistrz, co się stało lub co 
było przyczyną przeniesienia Środowiskowego Ogniska Wychowawczego Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci z siedziby w gminie w tak zwanym Hadesie wszyscy będą wiedziek gdzie, bo to 
jest taka ogólnie przyjęta nazwa do szkoły?. W niczym nie poprawiło to warunków 
funkcjonowania tego ogniska a wręcz przeciwnie pogorszyło w znacznym stopniu, dlaczego 
pogorszyło? T a m gdzie przeniesiono to ognisko przy większym poziomie wód na podłodze jest 
woda po prostu podchodzi woda. Dzieci korzystają z komputerów i nie tylko tych komputerów 
jest tam sporo grozi to porażeniem prądem, brak jest tam również wyjścia awaryjnego to znaczy 
warunki są pod zdechłym, azorkiem tak mówiąc wprost nie ma dostępu do wody bieżącej nie ma 
dostępu do ubikacji nie ma niczego te dzieci siedzą ja w klatce nie dość ze są pokrzywdzone przez 
los to my i m gotujemy dodatkowy stres chyba, że Pani Burmistrz miała na celu remont tego 
pomieszczenia Hadesu i na czas remonm wyprowadzała ognisko tam do szkoły a tu po 
wykonaniu remontu zostanie ono przeniesione z powrotem, ale to sądzę, że Pani Burmistrz m i 
odpowie?. Minęły nie tak dawno ferie zimowe w szkołach zamierzakśmy kontrolować czy coś 
innego, mieć na uwadze, skontrolować właściwie jak przebiegał wypoczynek dzieci w szkole?. N a 
stronie internetowej były ogłoszone plany zajęć w Szkole Podstawowej w Runowie w Szkole 
Podstawowej w Węgorzynie w Gimnazjum, ale tak mnie zastanowiło czy nie mamy żadnych 
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innych placówek na przykład: Świetkce Wiejskie, Świetkca T P D , Bibkoteka Miejska czy one nic 
nie robiły w okresie ferk dla naszych dzieci? nie wiem nie spotkałem się. Jeśk ktoś kontrolował to 
właściwa do tego by była Komisja Społeczno - Oświatowa jestem jej członkiem i jakoś nie 
zetknąłem się z czymś takim dalej. Kolejne pytanie jak jest zorganizowana całodobowo opieka 
lekarska na terenie gminy po 1 marca. Jak wiemy zmieniły się zasady i to bardzo mocno wiem, że 
w innych miejscowościach nie w Węgorzynie w innych miejscowościach sprawy te były 
rozpropagowane bardzo mocno gdzie się udać w razie jakiegoś wypadku pogotowie, bo jak 
pogotowie wezwać to wszyscy wiemy, ale jest inne czy przyjedzie jeszcze?. Kolejna sprawa, jaki 
jest stan, jaki jest los faktury na kwotę 24.777,11 zł wystawioną przez Wodociągi 
Zachodniopomorskie a nie zapłaconej przez gminę czy tylko skutki czyjegoś niedbalstwa maja 
ponieść mieszkańcy Chwarsma, Brzeźniaka, Mieszewa i Sielska czy ten urzędnik, który zaniedbał 
był ukarany czy wyciągnięto wobec niego konsekwencje?. I Jeszcze jedna sprawa w ślad za 
interpelacją radnej Pietrusz i jeszcze moja wróćmy do sprawy jeszcze jednej róbmy, co trzecia 
sesje w innych godzinach bardziej sprzyjających. Godzina 16: 30 jest godziną po całym dniu pracy 
i nie ma, co wymagać żeby wszyscy miek jasny umysł dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, proszę radna Kamińska 

Radna Kamińska - Pierwsze pytanie do Pani Burmistrz chciałam się zapytać jak postępują prace 
z obniżające drogę przy łączniku koło Gimnazjum?, czy jakiekolwiek prace zostały rozpoczęte i 
czy ten proces jest jakoś kontrolowany?. Sprawa drogi w Runowie ja wiem ze ona będzie robiona 
przez powiat, ale na wysokości mojego domy na krzyżówce ukcy Strzeleckiej z Węgorzyńską to są 
ogromne dziury ja wiem, że one będą w najbliższym czasie robione i w dniu dzisiejszym trzeba to 
jakoś zabezpieczyć, naprawdę źle to wygląda. Następna sprawa, co z parkingiem dla dzieciaczków 
przy Przedszkolu czy będzie na jakiś zasadzie robione?. Sprawa również drogi do Gardna z tego, 
co wiem to już pękają boki, dlaczego tak się dzieje?, kto jest za to odpowiada? Czy droga ma 
jeszcze gwarancja, bo z tego, co wiem to powinna być jakaś gwarancja na prace czy w ogóle się 
odwołujemy czy gwarancja w ogóle jest?.I proszę m i powiedzieć czy już rozkczono imprezę 550 -
lat Węgorzyna?. Czy wszystkie faktury są już zapłacone i w jakiej kwocie się ta impreza zamknęła? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnej, proszę radna Pietrusz 

Radna Pietrusz- A ja mam pytania tego typu ukca Kościuszki chodniki zostawiono, robiono to 
w pospiechu pewnie przed kampanią wyborczą. Pozostawiono materiały, które są rozkradane, bo 
wiedze, że jest mniej, a mało tego przy wjazdach na posesje jest istne śmieciowisko i pytanie 
wiążące się z tym czy dmga strona ukcy Kościuszki, będzie również na dmgiej stronie ukcy 
Kościuszki będą również robione chodniki. Widzę na pewno rozpoczął się remont ukcy, 
Runowskiej, mam w związku z tym pytanie z informacji, które były przedłożone radnym na dzień 
30 kstopada od poprzedniej Pani Burmistrz były uzgodnienia z Zarządem D r ó g na przebudowę 
drogi 151 na odcinku przejazdu kolejowego od skrzyżowania przy banku. Kontynuowano te 
rozmowy być może można i byśmy miek kawałek odcinka w mieście Węgorzyna nawet na 
skrzyżowaniu ukcy Bocznej i Kopernika tam bez przerwy latają dziury, ale one jak bumerang 
ciągle się odnawiają. Następne pytanie Pani Burmistrz gdzie mogę znaleźć wydawane przez Panią 
zarządzenia ja wiem, że zarządzeniem nawet dzisiaj robi się powołuje się regulamin organizacyjny 
radny, przepraszam urzędu, a dlaczego pytam?. Wielu wyborców pyta, kto zajmuje, jakie 
stanowisko na dzień dzisiejszy w gminie. Trzy miesiące obiecała Pani reorganizację ja, jako radna 
chcę wiedzieć, kto, gdzie pracuje, jakie Zajmuje stanowisko. N a przykład był temat ja na 
komisjach pytałam o komisje mieszkaniową nie wiem ja na stronie internetowej może jestem 
taka, ale znaleźć tego temam nie umiem a chciałabym wiedzieć gdzie można znaleźć Pani 
zarządzenie. Ja dostałam odpowiedz na interpelacje na ostatniej sesji 27.01.2011 r. odpowiedz o 
alejkach na cmentarzu to jest wiadomo nie ma na to pieniędzy natomiast do punktu przegląd 
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chodników będzie dokonany w okresie wiosennym mi nie chodzi o chodniki Pani Burmistrz, ale 
również o ukczki miasta Węgorzyno, które od 20 lat nie są remontowane i proszę o tym nie 
zapomnieć, bo okres wiosenny jest od 21 marca do 23 czerwca, jeżek się mylę to proszę mnie 
poprawić są okresy urlopowe potem będzie zima i tak dalej, tyle dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnej Pietrusz, proszę o interpelację, proszę radna 

Sławska 

Radna Sławska - proszę Państwa ja w kwestk swojego Runowa, bo inni dostają i ja też bym 
chciała coś tataj dostać, bo mamy tu kilka rzeczy, które by można było dotować. Zgłaszam 
interpelację o ujecie w budżecie gminy środków na modernizację świetkcy w Runowie Pomorskim 
już mowie, o co chodzi. Tutaj mam w ramach termomodernizacji jest na świetkce w Runowie 
ocieplenie, strop wymiana, wymiana okien, wymiana drzwi, ocieplenie ścian nie ma tutaj ujętej 
termomodernizacji ze środków funduszy ujętych, wymianę elektryki, wymianę sieci wodno 
ciągowej i podług i bym prosiła o zabezpieczenie środków w budżecie, złożę pismo jeszcze na to i 
będę prosiła o odpowiedz na piśmie czy takie środki dostanę na świetkcę. M a m też informację od 
mieszkańców ukcy Strzeleckiej, bo może jest taka możkwość przejęcia ukcy Strzeleckiej przez 
gminę to jest droga powiatowa w tym roku, kiedy śniegi zasypały to może z raz bykśmy odśnieżeni 
później była tragedia, gdyby można było przejąć tą ukcę też złoże to jeszcze na piśmie. I jeszcze 
jedna sprawa chodniki też mam nie duży nie długi chodnik mówił się o tym nie raz chodnik do 
bibkoteki tam po prosta jest strasznie już się tyle o tym chodniku mówi może jakaś wymiana może 
jakiś inny chodnik może jakiś z odzysku naprawdę tam nie jest długi ten chodnik, ale zróbmy go 
tym bardziej, że tam nie ma lamp niestety nie ma lamp a też się gminę o to prosi. I jeszcze zmiana 
budżem tutaj proszę Państwa gdzieś my mamy mtaj taką uchwałę zaciągnięcia kredytu bankowego 
na finansowanie planowanego deficytu budżeta gminy Węgorzyno ja chciałabym na piśmie dostać 
konkretnie, na co ta nie pisze, na co my tą pożyczkę bierzemy jest tak ogólnikowo a ja bym chciała, 
bo naprawdę jest duża pożyczka i dokładnie, na co te pieniążki dostaniemy. I jeszcze jedno pytanie 
czy dotacje na remonty kościołów należą do zadań własnych gminy i to też proszę odpowiedzieć 
na piśmie, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnej Sławskiej proszę o następne interpelacje 
chwilę teraz radni, proszę radny 

Radny Gwóźdź - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado mam trzy pytania do Pani Burmistrz 
pierwsze jest to związane nawet nie wiem jak to okreśkć, czy z budynkiem czy z dworcem naszym 
w Węgorzynie nie wiem czy to jest budynek P K T czy to jest budynek nasz gminny, ale tak jak on 
wygląda to on się tylko nadaje do rozbiórki nawet nie do remontu, bo jest to w tej chwik 
wizytówka bardzo przykra i to stoi. Druga sprawa związana zresztą to już było wcześniej 
mówione z remontem ukcy Runowskiej chodzi o to być może Pan Starosta być może odpowie na 
to pytanie czy była by taka możkwość żeby między Posterunkiem Pokcji a budynkiem 
mieszkalnym jest taki plac, który, żeby można było by go zagospodarować chodzi o parking na 
pewno odciążyło by to tą ukcę, przyjeżdżają ludzie do apteki na pocztę na komisariat pokcji jest 
to fajne miejsce można by było go zagospodarować stoi bez użytecznie. I trzecie pytanie ostatnio 
bardzo głośno zrobiło się w ogóle w całym kraju to, co ma zrobić Urząd Główny Poczty Polskiej 
wiem, że z Pani inicjatywy były ksty prowadzone znaczy się poszły w obieg w obronie poczty czy 
coś wiadomo na temat Urzędu Pocztowego w Węgorzynie czy on zastanie tak jak teraz czy 
jednak ulegnie likwidacji, dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Gwoździowi, proszę radny Cierpisz 
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Radny Cierpisz - ja mam tylko jedno pytanie, które już wcześniej zadawałem poprzedniej Pani 
Burmistrz i to już nie ma ani odzewu ani rezultatu Cieszyno gorzelnia, kiedy tam będzie porządek 
z tą rozbiórką? Bo to już naprawdę przekracza czas, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, kto następny z radnych?, Radny Szymko 

Radny Szymko - wszyscy do Pani Burmistrz a ja korzystając, że mamy Pana Starostę to droga 
Zwierzynek - Mielno chodzi o ten zjazd z tej górki na tym zakręcie tegoroczna zima pokazała, co 
należało by tam wykonać płynąca woda i przymrozki, które były powodowały, że tam była tafla 
lodu, więc uważam, że tam należało by wykonać z jednej strony drogi nie zbyt głęboki rowek z 
drugiej strony drogi nie zbyt głęboki rowek odprowadzić wodę w kierunku Uklei mały przepuścik 
i temat jest rozwiązany tak kiedyś zrobiono wyjeżdżając z Mielna w kierunku Sielska przed lasem 
po prawej stronie też powiat to zrobił i problem jest rozwiązany także taka prośba, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Szymce, radna Pietrusz 

Radna Pietrusz - ja do Pana Senatora bardzo nam przykro, że nie wiedziekśmy, że Pan będzie 
uczestniczył w naszej dzisiejszej sesji a zarazem jest bardzo przyjemnie, że Pan tu jest tylko widzi 
Pan, z jakimi problemami się borykamy nawet przyziemnymi. Ja mam pytanie, co Pan może jak 
Pan chce p o m ó c tej gminie, co Pan może ja wiem, że tej kadencji już nie wiele zostało, ale co Pan 
może, w jaki sposób, chce Pan nam pomóc, bo potrzeb mamy mnóstwo a jeżek chodzi to 
wiadomo, że chodzi o pieniądze ten budżet nie jest taki bardzo duży i tu takie pytanie i pobożne 
życzenie, dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej Pietrusz, kto z radnych? Radny Słomiński 

Radny Słomiński - ja w sprawie mekoracji na terenie gminy żeby powołać jakąś grupę 
mekoracyjną żeby po prosm te wody udrożnić jakoś, woda leci po drogach 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Słonimskiemu, kto jeszcze z radnych ma 
zapytania i interpelacje? Pozwolę sobie udziekć głosu chciałbym zapytać Panią Burmistrz przy 
drodze krajowej 20 w okresie kampank wyborczej tak to określę zostały postawione dwa takie 
słupy z żółtymi lampami tak domyślam się one tak w miesiącach października czy kstopada stoją, 
nic się nie dzieje czy Pani coś wiadomo, jaki dalszy los jest tych dwóch słupów z lampami, po co 
one są i jak to dalej będzie wyglądało, bo w temacie remonm drogi 20 to na razie z tego, co wiem 
to nie ma nigdzie przewidzianej w planach wojewódzkich, ale lampy już są czy Pani coś wiadomo, 
nie świecą się stoją, ale taką jedna lampę też widziałem w Dzwonowie, czy w Marianowie po 
trasie 20 też stoi może Pani Burmistrz coś wie jak długo one będą stały?, dziękuję radnym proszę 
sołtys 

Sołtys Kraśnika p.Wierzchowska - ja z pytaniem do Pana Starosty u nas w zeszłym roku była 
robiona droga bardzo piękna niby miała być, ale jest po prostu bubel odstawiony po deszczach 
stoi woda czy będzie jakaś poprawka pęka całe pobocze jedno, bo podsypka cienko poszła także, 
do poprawki ona powinna iść czy będzie, w ogóle coś zrobione bym chciała?. I jeszcze jedno 
mam do Pani Burmistrz zaczął u nas jeździć bus dosłownie ile miesiąc czasu jeździł i teraz jest 
niby nie rentowny po prosm chce zrezygnować czy znalazłyby się fundusze na dotacje żeby, 
chociaż ze dwa kursy były do Łobza i do Węgorzyna ludzie o to proszą, dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję sołtys Wierzchowskiej, kto z sołtysów ma jakieś 
zapytania, interpelacje nie ma. Dziękuję wyczerpakśmy punkt przepraszam interpelacje wnioski i 
zapytania radnych Pani Burmistrz proszę udzielam głosu 
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Pani Burmistrz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja bym bardzo prosiła o umożkwienie 
udzielenia odpowiedzi dla Pana Senatora, ponieważ nie dysponuje taką ilością czasu żeby zostać z 
nami do końca. Zadano mu pytanie, więc jeśk by mógł powiedzieć teraz to bym bardzo prosiła 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz zapytam Pana Senatora zanim 
udzielę głosu czy miały Pan chwilę czasu do chwik przyjazdu Marszałka? 

Senator Jan Olech- nie bardzo mi przykro, ale ja za 5 minut musze już jechać, bo mam kolejne 
spotkanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - bo ja tak nie ukrywam, ale chciałem doprowadzić nasze 
obrady żeby tak uroczyście wręczenie, ale jak Senator nie dysponuje czasem to udzielam głosu 

Senator Jan Olech - na wstępie chciałem się przedstawić nazywam się Jan Olech jestem 
Senatorem Ziemi Szczecińskiej i w okręgu teraz, bo został podzielony na Szczeciński okręg na 
dwa okręgi i jest teraz Pokce i Szczecin to jest jeden okręg ja jestem z tego drugiego okręgu 
obecnie powiatowy z powiatu. Jestem w komisjach dwóch to jest Komisja Ochrony Środowiska 
oraz Rolnictwa działam na obszarach wiejski znaczy się w sprawach rolniczych i różnych innych 
mtaj mało miasteczkowych i cóż ja mogę p o m ó c staram się pracować należycie w senacie tak 
żeby was Państwo godnie reprezentować jestem inicjatorem kilku ustaw ostatnio złożyłem 
projekt ustawy o funduszu gwarancyjnym w obrotach płodów rolnych jak sami Państwo widzicie 
dużo jest przedsiębiorców, którzy zakładają fikcyjne firmy i rolników mtaj pozbawiają dochodów 
biorąc płody rolne i nie płacąc będzie to skończone wiele ustaw, które żeśmy opracowak to jest 
fundusz sołecki choćby czy sprzedaż bezpośrednia i mtaj przedsiębiorcy rolnicy mówik, że to 
zbyt mała suma wolna od podatków, ale na dzień dzisiejszy jest jak jest. Senatorem jestem 
społecznie z zawodu jestem rolnikiem mtaj do miejscowości jestem z powiatu Gryfińskiego, 
Podrnielcarów to jest koło Pyrzyc. Prowadzę gospodarstwo wraz z żoną zatrudniam 5 
pracowników, 600 hektarów jestem Senatorem społecznym to tyle na wstępie. W sprawie poczty 
Pani pytała już poczyniłem kiedyś na telefon Pani Burmistrz interweniowała poczyniłem starania 
rzuciłem temat dla dyrektorów tu obecnych, bo na dzień dzisiejszy w Warszawie jeszcze nie ma, 
co rozmawiać m i się wydaje, że tu na miejscu z Dyrektorami Poczty u Państwa załatwimy na 
miejscu i nie będzie takiej potrzeby a tak na bieżąco zawsze jestem otwarty mam biura w 
Szczecinie w Gryfinie w Stargardzie, jeżek Państwo byście miek ochotę ze mną się spotkać czy 
sprawy osobiste to można się telefonicznie skontaktować zawsze służę pomocą, radą. Dziękuję 
bardzo ja bardzo przepraszam, ale już o 17 3 0 mam następne spotkanie w Stargardzie także bardzo 
mi było miło chciałbym mtaj potwierdzić jesteście Państwo dorosłym społeczeństwem i wasze 
wypowiedzi są adekwatne na poziomie tak jak potrzeba świadczy to o tym, że jesteście dobrymi 
gospodarzami. Chciałbym tu złożyć Państwu najlepsze życzenia czteroletniej kadencji, którą 
rozpoczękście jak Pani Burmistrz wszystkiego najlepszego a zarazem dowidzenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję dla Pana Senatora nie ukrywam, bo my nie 
planowakśmy, że nam akurat tak się uda, ale Pan Senator na naszą prośbę przyszedł na obrady 
sesji i jeszcze raz dziękujemy 

Senator Jan Olech - dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - kto jest za ogłoszeniem 5 minut przerwy? 
To 5 minut przerwy, przywitamy się 

-5 minut przerwy — 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o ciszę wracamy do porządku obrad i w tej chwik 
bardzo miło m i jest przywitać Pana Wojciecha Drożdża Wicemarszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego 

Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego -bardzo serdecznie przepraszam za 
spóźnienie, dzień dobry 

Przewodniczący Rady Miejskiej - a jesteśmy w punkcie wręczenia Gryfów przez Pana 
Marszałka mamy zaległe Gryfy, które z różnych przyczyn w większości zdrowotnych nie zostały 
wręczone na sesji uroczystej w dniu 10 kstopada, która sesja była w auk Gimnazjum dzisiaj z 
przyjemnością informuję, że w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego uchwałą N r 
1966/10 z dnia 29 października 2010 roku Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego 
wyróżnił Srebrną Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego Panią Modeste Dębicką 
Pani Modesta Dębicka ze względu na stan zdrowia wczoraj jeszcze rozmawiając obiecała, że 
będzie, ale dzisiaj zadzwoniła po wizycie u Pana doktora poprosiła ze nie będzie a w jej imieniu 
odbierze to odznaczenie Pani Sołtys Pani Margol jej przyjaciółka a Pani jeszcze chwileczkę, mogę 
panie Marszałku 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - tak proszę 
bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Modesta Dębicka jest emerytowanym nauczycielem 
dyplomowanym Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim 38 - letnim stażem pracy w 
zawodzie. O d 1985 roku pełniła funkcję opiekuna Szkolnej Izby Pamięci przekształconej później 
w Muzeum Szkolne. Pani Modesta Dębicka publikowała w prasie lokalne materiały dotyczące 
historii naszego regionu. Pracując w szkole wyróżniła się w różnych formach zajęć poza 
lekcyjnych. Cieszyła się opinią wyjątkowego nauczyciela i wychowawcy. Za wzorową pracę 
otrzymała nagrody Burmistrza i Dyrektora Szkoły w 1985 roku otrzymała nagrodę specjalną 
Kuratora Oświaty i Wychowania w Szczecinie. W 2003 roku Pani Modesta otrzymała Odznakę 
Koła Sybiraków to jest krótka charakterystyka pracy Pani Modesty Dębickiej, proszę Panie 
Marszałku o wręczenie odznaki 

- Nastąpiło wręczenie Srebrnej Odznaki Honorowego Gryfa Zachodniopomorskiego na ręce 
Pani Danuty Margol Przedstawiciela Pani Modesty Dębickiej -

Przewodniczący Rady Miejskiej - również w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza 
Zachodniego uchwałą 1966/2010 z dnia 29 października 2010 Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego wyróżnił Srebrną Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego 
Pana Bernarda Dmochowskiego, Druha Bernarda Dmochowskiego, który wstąpił w 1962 roku 
do Ochotniczej Straży Pożarnej w Runowie uczestniczył w dużej kczbie akcji ratowniczo -
gaśniczych, podczas których dał się poznać, jako profesjonalny ratownik. W najwyższą 
starannością dbał o powierzony mu sprzęt pełnił funkcję Naczelnika Straży. Z a swoją służbę i 
zaangażowanie społeczne wielokrotnie wyróżniany i nagradzany. W 1985 roku Brązowym 
medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa". W 1989 roku Srebrnym medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa". W 2000 roku Złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa" jak także Gryfem 
Pomorskim w 1988 i otrzymał Brązowy Krzyż Zasługi w 1990 roku. Proszę Panie Marszałku o 
odznaczenie Pana Bernarda 

- Nastąpiło odznaczenie Srebrną Odznaką Honorowego Gryfa Zachodniopomorskiego Druha 
Pana Bernarda Dmochowskiego 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje za taką uroczystą oprawę i powagę odznaczeń czy 
Marszałek w tym momencie? 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - mam zabrać 
głos Panie Przewodniczący 

Przewodniczący Rady Miejskiej — tylko nie wiem czy Pan Marszałek nie był jak były 
interpelacje składane, co prawda ja wspomniałem o drodze, 151 bo była taka interpelacja, co z tą 
drogą będzie robione Pani Burmistrz może poprosi Pana Marszałka żeby wypowiedział się w tym 
temacie, bo ja bym chciał po tym wystąpieniu Pana Marszałka ogłosić krótszą przerwę żeby Pana 
Marszałka na kawie ugościć powiedzmy w biurze u Pani Burmistrz i zrobimy przerwę, ale póki 
mamy Pana Marszałka, chciałbym żeby przebywał na naszej sesji, ale my mamy porządek obrad 
długi a jak znam obowiązki Senatorów, Marszałków to tego czasu 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - dobrze to ja w 
takich żołnierskich słowach postaram się Państwa Radnych, Pana Przewodniczącego, Panią 
Burmistrz, Mieszkańców Miasta i Gminy Węgorzyno parę słów powiedzieć. Jestem drugi raz na 
sesji Rady Miasta w Węgorzynie poprzednim razem byłem w poprzedniej kadencji również z 
Odznakami Gryfa Zachodniopomorskiego staramy się tych wybitnych przedstawiciek, 
mieszkańców naszego województwa odznaczać osobiście, więc w miarę możkwości Członkowie 
Zarządu Województwa, których jest 5 przyjeżdżają do różnych miejscowości również do 
Węgorzyna dziękuję bardzo za zaproszenie Pana Przewodniczącego i Panią Burmistrz 
jednocześnie chciałem przekazać od Pana Marszałka Olgierda Geblewicza, który pochodzi z nie 
odległego Goleniowa życzenia wszelkiej pomyślności dla wszystkich mieszkańców Miasta i 
Gminy Węgorzyno oraz wytrwałej pracy i sukcesów na polu zawodowym dla Radnych Rady 
Miasta i Gminy. Pan Marszałek pozwokł mi, co z niniejszą przyjemnością czynię obdarzyć 
kilkoma ciepłymi słowami Panią Burmistrz Monikę Pan Marszałek darzy Panią Burmistrz 
Monikę szczególną atencją, więc przekazuję najszczególniejsze pozdrowienia na ręce Pani 
Burmistrz dla wszystkich mieszkańców Gminy Węgorzyno, jeżek chodzi o drogę 151 to 
rozumiem ta interpelacja nie do mnie była napisana 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale może mińmy tą drogę kstową, bo ta poczta to różnie 
bywa 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - korzystając mtaj z 
obecności chciałbym powiedzieć, że droga 151 na odcinku pomiędzy Węgorzynem a Ińskiem jest 
w fazie uzgadniania procedur przetargowych także będziemy tę drogę przebudowywać i 
rekonstruować od granicy miasta Węgorzyno w stronę Storkowa w pierwszym etapie czekamy na 
stosowne porozumienie z Urzędem Miasta i Gminy Węgorzyno nie jest to wielka tajemnicą, że 
wojewódzki program wieloletni program przebudowy dróg zapisany w wieloletniej prognozie 
finansowej boryka się z problemami natury finansowej, kiedy on był prognozowany w latach 
2007-2008 kiedy miekśmy do czynienia z kryzysem finansów pubkcznych Państwo na pewno 
wiedzą jak na poziomie gminy też te dochody spadły na poziomie województwa to spadło o 20 
kilka procent, więc musimy niestety szukać rozwiązań takie, które pozwolą zrealizować ten 
wieloletni program inwestycyjny na większości przynajmniej zamierzonych celów bardzo długo 
trwała bataka o remont drogi pomiędzy Ińskiem a Węgorzynem nawet w pewnym momencie 
znalazł się ten odcinek na przyszłą perspektywę po roku, 2014 ale bardzo rzeczowe i konkretne 
pozytywne lobbing zarówno Pana Starosty Łobeskiego jak i nowej Pani Burmistrz powodował, 
że będziemy tą drogę robić, chociaż będziemy płakać i płacić za tą drogę, bo tak naprawdę około 
200 mikonów złotych brakuje w województwie na program dróg wojewódzkich postanowikśmy 
niektóre z inwestycji zawiesić ale wszystko wskazuje na to, że ta droga w najbliższym czasie jest 
przygotowywana do przetargu, jeżek uda nam się podpisać porozumienie z Miastem i Gminą 
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Węgorzyno w sprawie partycypacji w niektórych zadaniach z tym związanym wtedy mszymy z 
pracami czy coś jeszcze? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję ja wywołałem temat drogi myślę, że póki mamy 
Pana Marszałka to jakby były pytania bezpośrednio to proszę radnych o zapytania i interpelacje 
dotyczące może nie tylko naszej gminy 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - Radni chyba 
wątpia, że coś wiem 

Przewodniczący Rady Miejskiej - u Marszałka to tak jest ze wybory się już odbyły, czyk 4 lata 
może być, bo w Senatorach to wybory będą jesienią różnie może być tu tak jak my na 4 letnią 
kadencję Marszałkowie są w Szczecinie 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - więc nie 
przyjeżdżam mtaj pozyskać głosy w żaden sposób, bo już jestem umocowany na cztery lata 

Przewodniczący Rady Miejskiej-, dlatego tak w delikatny sposób mówiłem na 4 lata proszę 
Radny Powiatowy Drozdowski 

Radny Powiatowy Pan Józef Drozdowski - Panie Marszałku przy okazji inwestycji drogowej 
to jest remont drogi powiatowej Węgorzyno do przejazdu kolejowego ja zgłosiłem do Pana 
Starosty, Pani Burmistrz prośbę żeby przy okazji został wyremontowany przejazd kolejowy, ten 
przejazd kolejowy jest własnością kolei mtaj jest w ciągu tej drogi powiatowej mtaj Pani 
Burmistrz z tego, co mi wiadomo poczyniła niezwłocznie stosowne kroki była nawet w 
Szczecinie rozmawiała z Dyrekcją Kole i Pan Starosta wystąpił bardzo szybko z pismem również 
żeby wspólnymi siłami gminy i powiatu doprowadzić do tego, bo ten remont potem ten przejazd 
kolejowy jest w fatalnym stanie i była by prośba do Pana Marszałka żeby również nacisnąć 
przedstawiciek kolei żeby po prosm ten przejazd kolejowy był wykonany jak najszybciej, bo jest 
w stanie fatalnym mam taka prośbę to jest Runowo Pomorskie - przejazd kolejowy 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - zachowując 
konwencję też wstanę dziękuje za to zapytanie czy też prośbę uśmiechnąłem się, bo jest to 
problem przejazdów kolejowych w całym województwie miej więcej równomiernie rozłożonych 
pod względem geograficznym a nie wiem czy Państwo kolejarze może nikogo z kolejarzy nie 
urażę, ale kolejarze jest to taka nacja sama dla siebie można powiedzieć się wywiązująca, więc 
wszelkie negocjacje z kolejami są bardzo trudne nie mniej jednak proponujemy ja już ostatnio 
zaproponowałem żeby w ramach bezpieczeństwa w ruchu drogowym przeprowadzić analizę 
najbardziej potrzebnych remontów w zakresie dróg i nie tylko wojewódzkich, ale także 
powiatowych czy też dróg gminnych a mianowicie ze względu na bezpieczeństwo przejazdu bądź 
też ze względu na komfort tego przejazdu są najpilniejsze potrzeby taką anakzę Urząd 
Marszałkowski w bieżącym roku dokona i wyniki tej analizy przekażę Polskim Linią Kolejowym z 
prośbą o prioretytowanie tych zadań przebudowy jedyne, co możemy zrobić. Próbowahśmy 
kiedyś wejść w partoerstwo pomiędzy Polskimi Liniami Kolejowymi a Urzędem Marszałkowskim 
chodziło o przejazd pod Białogardem nie wiem czy Państwo kojarzą tam gdzie kilka razy doszło 
do śmiertelnych wypadków przejazd niestrzeżony chciekśmy współpracować w zakresie 
przebudowy tego przejazdu niestety dwa lata negocjacji spełzły na niczym, bo kiedy my już 
bykśmy gotowi żeby sprawę rozwiązać T L K nie miało środków na wkład własny to mniej więcej 
tak wygląda, ale ruchy w tym momencie poczynimy i również ten przejazd, jeżek został zgłoszony 
przez Panią Burmistrz poddany zostanie anakzie obfotografowany, przygotowana dokumentacja 
techniczna i my to w tej anakzie uwzględnimy tak? 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Panie Marszałku, proszę Radna Sławska udzielam 
głosu 

Radna Sławska — ja Panie Marszałku to jest akurat przejazd tam gdzie ja mieszkam jestem 
sołtysem i radną w zeszłym roku, dwa lata temu miałam przyjemność Pana gościć 150 - lecie do 
tej pory u nas Dyrektorem jest Pan Zyrychta myślę, że z nim trzeba by było porozmawiać to jest 
z stąd człowiek z Koszalina zastępcą jest uciekło m i nazwisko, ale Pan Zyrychta jest z Warszawy i 
myślę z tego, co ja wiem to jest operatywny człowiek i z nim trzeba by było porozmawiać żeby 
po prosm ten przejazd jednak zrobiono, bo tam jest wszyscy wiedzą, tragicznie to wygląda, także 
z Panem Zyrychtą porozmawiać i myślę, że będzie do zrobienia ten przejazd 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - dobrze przy 
najbliższej rozmowie porozmawiam 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz — ja już dokończę ten temat przejazdu byłam na spotkaniu samorządowców z 
Przedstawicielami z samym, Prezesem z Warszawy odnośnie przejazdu, tak i zgłosiłam postulat, 
aby wyremontować i ten przejazd i perony na naszej trasie na naszym terenie zgłosiłam ustnie w 
czasie debaty jak również zgłosiłam na piśmie po spotkaniu wręczyłam to pismo i myślę, że przy 
wsparciu Pana Marszałka uda się coś zrobić 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz 

Radna Pietrusz — ja tak sobie mamrocze Panie Marszałku 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę głośniej powiedzieć 

Radna Pietrusz — mi się marzy taka droga przynajmniej przez Węgorzyno jak ma Chociwel 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - to jest krajowa 
droga niestety 

Radna Pietrusz- krajowa, ale jak tak po szczebelkach pójdziemy to tak można się też na 
krajówce wstawić za nami prawda 

Przewodniczący Rady Miejskiej — myślę, że Pani radna Pietrusz ma dużo racji ja się razem 
wspiera 

Radna Pietrusz - jak tak wszyscy mówią albo nam Marszałek da trochę albo to się 
uśmiechniemy, do kogo się da 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Wojciech Drożdż - przyjmuję 
życzkwie ten uśmiech, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję bardzo czy są jeszcze jakieś zapytania do Pana 
Marszałka, jeżek nie ma to chciałbym ogłosić teraz 15 minut przerwy czy p ó ł godziny nie to 
m o ż e trochę dłużej przerwa będzie przedłużona 

- 15 minut przerwy -

Przewodniczący Rady Miejskiej - przerwa nie trwała 15 minut, ale nie też p ó ł godziny rzadko 
się trafia żeby na jednej sesji mieć Senatora i Marszałka, ale to były, że tak powiem Marszałek 
zaległy, ale trzeba każde spotkania wykorzystywać jak radna Pietrusz zapytała Senatora, co mogą 
pomóc, bo wiecie pisma mogą krążyć a zawsze trzeba jak ja to mówiłem z ludźmi trzeba 
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rozmawiać. Wracamy do porządku sesji jesteśmy przy punkcie informacja Burmistrza z 
działalności między sesjami. Proszę Pani Burmistrz do informacji 

Pani Burmistrz — Szanowni Radni, mieszkańcy ostatnia sesja poprzednia sesja była 27 stycznia 
od tamtego czasu wiele spraw omawiałam z różnymi przedstawicielami i instytucjami. 
Podpisywałam kilka Aktów notarialny w Drawsku w Szczecinie z P K P , ale to może tak po kolei. 
2 lutego było u nas w urzędzie spotkanie z Przedstawicielami Enea omawiakśmy punkty świetlne, 
umowę na konserwacje. Kolejny dzień 3 luty Walne Zgromadzenie Członków Unk Miast i 
Dorzecza Regi z Przewodniczącym Rady brakśmy udział członkach na tym spotkaniu, po 
powrocie spotkałam się z dr., Andrusewicz omawiałam podwyższenie jakości usług otrzymałam 
informację, że od 1 marca ma być zatrudniony dodatkowy internista rozmawiakśmy też na temat 
punkm ratownictwa medycznego. 4 lutego byłam w Szczecinie na spotkaniu z firmą Vogel, która 
ma za rogatkami miasta w stronę Chociwla jest właścicielem terenu na którym ma powstać 
osiedle domków jednorodzinnych, rekreacyjno - mieszkalnych z kompleksem usługowym ze 
stacją pakw, restauracją jakimś hotelem lub motelem. W Szczecinie również byłam rozmawiałam 
z Dyrektorem Poczty Polskiej w sprawie naszego Urzędu Pocztowego jak również z obecny mtaj 
wcześniej Marszałkiem w sprawie drogi wojewódzkiej 151. 8 lutego miałam spotkanie z 
przedstawicielami „West - Budu" również z panią projektant z Panią Beatą Saczyńską w sprawie 
inwestycji modernizacji kotłowni na Osiedlu 40-lecia. 9 lutego omówienie spraw z Panią Hanną 
Janiec chodzi o rozkczenie zakończonej umowy na zarządzanie mieniem komunalnym. 10 lutego 
brałam udział w spotkaniu Przedstawiciek Samorządu Powiatu Łobeskiego powołanie 
konwentów samorządowców. 13 lutego msza święta z okazji 60-lecia pożycia małżeńskiego 
Państwa Janiak również miałam przyjemność uczestniczyć 14 lutego spotkanie ze Spółdzielnią 
Socjalną „Skwerek", posiedzenie Gminnej Komis j i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
jak również Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Sieja, które odbyło się w Kobylance. 
15 lutego spotkanie z przedstawicielami P K P omówienie spraw dotyczących przejęcia 
nieruchomości po P K P znajdujących się na terenie naszej gminy. 16 luty spotkanie ze Szczecińską 
Energetyką Cieplną w sprawie eksploatacji kotłowni na Osiedlu 40 -lecia i innych kotłowni 
gminnych. 17 luty Celowy Związek Gmin R X X I w Nowogardzie odbyło się spotkanie 
sprawozdawczo - wyborcze, które nie zakończyło się wyborem zostało odroczone to spotkanie 
aż do marca.18 lutego spotkanie z Przedstawicielami Zarządu D r ó g Krajowych i Autostrad 
między innymi omawianie znaków aktywnych, o które pytał Przewodniczący Rady, które to 
znajdują się zostały zamontowane na naszym terenie w miejscowości Wiewiecko, Ginawa. 18 
lutego również po południu odbyła się Gala Sportu, na której wraz z Przewodniczącym Rady 
reprezentowakśmy Gminę Węgorzyno. 19 lutego dowiedziałam jubilatkę Panią Józefę Paduch, 
która ukończyła 99 lat. 28 luty spotkanie z Panią Naczelnik Poczty w Węgorzynie w sprawie 
likwidacji naszego Urzędu Pocztowego i od 1 marca zaczęły się wybory do Rady Osiedlowej do 
Rad Sołeckich na sołtysów i praktycznie każdego dnia odbywały się takie zebrania wiejskie, na 
których uczestniczyłam, przewodniczyłam takim zebraniom. 3 marca spotkanie z Dyrektor 
Śmigielską w sprawie omówienie bieżących spraw szkoły następnie kolejna jubilatka, która 
skończyła 90 lat. W Starostwie odbyło się również spotkanie dotyczące, rozwoju mfrastruktury 
turystycznej omawiakśmy między innymi ścieżki rowerowe z Przedstawicielem Urzędu 
Marszałkowskiego i tego samego dnia odbyło się również nadzwyczajne Zgromadzenie 
Wspólników Polski Koncern Spirytusowy dawniej Bioetanol. Jeśk Państwo będziecie ciekawi 
symacji Bioetanolu to również po krotce zreferuje. 5 marca brałam udział w Memoriale 
Szachowym o puchar Komendanta Wojewódzkiego Pokcji. 8 marca w Szczecinie byłam na 
spotkaniu w Banku Ochrony Środowiska rozmawiałam z Panią Dyrektor z Panią Anna 
Wasilewską w sprawie dotacji, pożyczek dla Wspólnot mieszkaniowych na Osiedlu 40-lecia 
związane to jest z modernizacją kotłowni na Osiedlu. Podpisywałam A k t notarialny przejęcie 
drogi, ukcy Kolejowej w Węgorzynie od P K P jak również miałam spotkanie już w urzędzie po 
powrocie z firmą „West - B u d " w sprawie modernizacji kotłowni na Osiedlu. 9 marca brałam 
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udział w konkursie organizowanym przez Gimnazjum pod tytułem „Moja miejscowość - region, 
w którym żyję". 10 marca odbyła się narada z Dyrektorami Szkół i Przedszkola. 14 marca 
dokończenie Sesji Celowego Związku G m i n R X X I , o którym wcześniej mówiłam odbyły się i 
zakończyły wybory nowego Prezesa została nim ta sama osoba, co poprzednio była omawiana 
reakzacja konkretnie już budowy zakładu w Sułajsinie ponieważ dotację Związek już otrzymał, 
umowa została już podpisana. 15 marca była na sprawie sądowej w Sądzie Pacy w Stargardzie 
Szczecińskim sprawa z powództwa Pani Marty Chodorowskiej — Król. 16 marca spotkanie z 
Dyrektorem Bernackim Zarządu Dróg Powiatowych omówiłam wtedy inwestycje dotyczące ukcy 
Kościuszki przy okazji przy Przedszkolu omówienie parkingu. Następnie odbyła się narada 
Dyrektorów. 17 marca byłam w Szczecinie spotkałam się z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad omawiałam drugi etap obwodnicy jeszcze tego samego dnia po 
powrocie odbyło się w Łobzie spotkanie założycielskie Lokalnej Organizacji Turystycznej 
Powiatu Łobeskiego jesteśmy jednym z założyciek tej organizacji na mocy podjętej wcześniej 
uchwały Rady Miejskiej. W między czasie rutynowe obowiązki wykonywałam, jeśk są jakieś 
pytania to udzielę odpowiedzi, dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję pani Burmistrz myślę, że do odpowiedzi to 
wrócimy w punkcie 6 jeszcze Pani będzie udzielała odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
radnych pewnie tam będą 

Radna Pietrusz — czy ja się mogę coś zapytać? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani radna 

Radna Pietrusz — bo ja się pytam Pani Burmistrz nam przedstawiła dzień po dniu co robiła 
gdzie była myślę, że to wynika z obowiązku czy to jest obkgatoryjne żeby taką informację 
przedstawiać na sesji ja wiem, że może coś wypadało, po drugie ja bym chciała w tym punkcie 
usłyszeć co Pani Burmistrz załatwiła a nie z kim się spotkała i chciałabym usłyszeć na przykład 
jakie zarządzenia Pani wydała jakie są efekty tych rozmów bo same rozmowy bo była 
zorganizowana to jest plan pracy Pani, Pani sama go sobie organizuje, ustala Pani odpowiada za 
pewne kwestie które nawet za wykonanie uchwał rady i tak dalej, czy to jest obkgatoryjne nie 
wiem naprawdę może się mylę, dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje informacja Pani Burmistrz i informacja 
Przewodniczącego wynika ze statutu. W statucie jest zapis jak odszukamy to wyjaśnię, ale w 
szczegółach to wynika ze statutu, proszę radny Szymko chce dopytać do informacji 

Radny Szymko — ja usłyszałem Pani Burmistrz w informacji, że chyba 2 lutego odbyła Pani 
spotkanie z Enea i mnie interesuje coś takiego jak temat tej stałej opłaty konserwacyjnej za te 
punkty świetlne mamy chyba w budżecie 80.000,00 zaplanowaną kwotę i to jest od ego czy ta 
lampa jest stara czy nowa my im to płacimy, bo to się i m należy wiele tych punktów świetlnych 
gmina zbudowała za swoje pieniądze i są to nowe punkty i po prosm czy mtaj się udało coś 
wynegocjować jakąś tą opłatę niższą tak można powiedzieć, że Enei stwarzamy pewien warsztat 
pracy kupujemy i m nowe urządzenia a oni nas później kasują tą samą opłatą konserwacyjną a jak 
te przeglądy się odbywają w terenie to Państwo sołtysi wiecie, jak często jeżdżą 

Pani Burmistrz — obowiązek oddania w eksploatację lub utrzymania i konserwowania jest 
narzucone ustawami mtaj odgórnie nie możemy nie mamy pola manewru nie możemy nie 
przekazać za każdy punkt świetlny firma Enea chciała chyba 7, 60 czy 7, 80 po negocjacjach 
udało się obniżyć do 7, 50 za każdy punkt świetlny na miesiąc są to pieniądze w budżecie ponad 
83.000,00 na cały rok 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Pani Burmistrz tak jak mówiłem wcześniej do 
odpowiedzi na interpelacje i pytania wrócimy w dalszej części naszej sesji w punkcie V I . Teraz 
przechodzimy do głównego punkm podjęcie uchwał w sprawie. Punkt 1 w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2011. Projekt uchwały na druku numer 1. K t o będzie Pani 
Burmistrz czy Skarbnik? proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - komisje projekt 
uchwały na druku numer 1 zaopiniowały pozytywnie, jest to porządkowanie spraw, przeniesienia 
w działach 

Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są pytania do projekm uchwały komisje obie pracowały 
na komisjach nad projektem uchwały czy może jeszcze w trakcie doszły jakieś uwagi zapytania? 
jeżek nie widzę przechodzimy do głosowania uchwały na druku nr 1 w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Węgorzyno na rok 2011 K t o jest za podjęciem tej uchwały? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie 

U c h w a ł a Nr V/30/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2011 
(uchwała stanowi ^ałąc^nik nr 3 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projekm uchwały na druku numer 2 
również w sprawie zmiany budżeta Gminy Węgorzyno na rok 2011 czy przy tej uchwale są uwagi 
do tego projektu uchwały i zapytania?, na razie członkowie jeszcze czytają, proszę o stanowisko 
komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - komisje projekt 
uchwały na druku numer 2 zaopiniowały pozytywnie 

Radna Pietrusz - a ja mam pytanie do Pani Skarbnik 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Radna Pietrusz - bo Pani Skarbnik wiele osób się pytało bo tam jest taka informacja dodatkowa 
gdyby to Pani mogła wszystkim obecnym wytłumaczyć tak bo ja po prosm starałam się 
wytłumaczyć ale nie umiem 

Pani Skarbnik — w projekcie na druku numer 2 na informacji dodatkowej jest napisane, że 
Gmina spełniała finansowość za 2010 rok zakończyła go wolnymi środkami w okólnej kwocie 
133.550,14 w kwocie tej znajdują się środki, które pozostały na rachunkach bankowych jednostek 
budżetowych a dotyczą realizacji 3 projektów w Szkole Podstawowej w Węgorzynie w Runowie i 
„ Aktywne dzieciństwo", który projekt reakzuje gmina jest to w kwocie 54.803,87 wolne środki, 
które gmina ma do podziału w następnym roku budżetowym, czyk w 2011 to jest kwota 
78.746,27 z kwoty tej na sesji styczniowej została podzielona kwota 65.000,00 i do podziału 
pozostała kwota 13.746,27 która jest podzielona w tej uchwale na wybudowanie budów dla psów 
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plus na remont 2.000,00 i 12.000,00 niecałe na wybudowanie budów dla psów jest to obowiązek, 
jeżek gmina nie zabezpieczy tych środków firma rozwiązuje z gminą umowę i gmina nie będzie 
miała gdzie dostarczać wyłapanych psów które błąkają się po terenie Gminy Węgorzyno. D o 
informacji mogę w tej chwik Państwu powiedzieć, że w tej chwik jestem w trakcie sporządzania 
sprawozdania za rok 2010 i na rachunku bakowym gminy było 12.000,00 zł zobowiązań gmina 
miała ok. 176.000,00'zł które musiała zapłacić z budżeta bieżącego roku 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję to przechodzi tak cicho, ale to sens tej wypowiedzi 
mówi jednoznacznie zapłacikśmy z pieniędzy budżeta bieżącego roku to, co było stare nie było w 
budżecie, czyk te wszystkie podziały, co żeśmy planowak, że zrobimy w tym roku tam w 
sołectwach czy w gminie będziemy musiek gdzieś pieniądze ciąć chyba, że Minister Finansów 
zwiększy nam subwencję ogólną dla gminy jakieś pieniądze może dojdą z podatku dochodowego, 
ale na dzisiaj takich widoków nie ma jak Pani Skarbnik m i przekazała to tak się dzieje, że jeszcze 
nam obcinają 

Pani Skarbnik — tak mogę jeszcze również powiedzieć, że niewprowadzona została zmniejszona 
subwencja oświatowa, która by została w gminie zmniejszona o około 60.000,00 zł nie ma dzisiaj 
w budżecie na dzień dzisiejszy, z czego zmniejszyć może to jakiś podatek zaległy podatnik 
zapłaci, po prosm nie ma czekamy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - smutne, ale prawdziwe czy są jeszcze pytania do tego 
projektu uchwały nie widzę. Przechodzimy do głosowania uchwała na druku nr 2 w sprawie 
zmiany budżeta Gminy Węgorzyno na rok 2011 kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 
2?kto jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 

Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam że uchwała została podjęta 
jednogłośnie 

U c h w a ł a Nr V/31/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 
(uchwała stanowi %ałącąnik nr 4 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy w projekcie uchwały na druku nr 3 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020. Proszę Pani 
Burmistrz 

Pani Burmistrz - ja bym chciała od razu autopoprawką wprowadzić zmianę w załączniku nr 3 to 
jest ta tabela Planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Węgorzyno w latach 2011 - 2014. 
W wierszu 1.11 nazwa zadania, ponieważ powinna być zbieżna ze składanymi ze składanym 
wnioskiem o dofinansowanie tego wniosku, więc prosiłabym o poprawienie ma brzmieć 
„Budowa infrastruktury transmisji danych na terenie Miasta i Gminy Węgorzyno zmianie również 
ulegają kwoty w kolumnie 7 czyk łączne nakłady finansowe będzie to kwota 7.167.760,87 
przypadające limity wydatków na poszczególne lata na 2011 74.046,00 rok 2012 2.874.989,88 rok 
2013 4.218.724,99 limit zobowiązań jest taki sam jak w kolumnie 7 7.167.760,87 i o te zmiany 
również i to wszystko 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Pani Burmistrz i proszę o pytania w tym temacie, 
Panie radny Sadurek 

Radny Sadurek - ja ma pytanie do Pani Burmistrz i do Skarbnika, czego nas nie szanujecie? 
czego nas tak lekceważycie? Przecież w tej uchwale nazwa tego zadania już raz wystąpiła zmiana 
gdzieś tam chyba dwie sesje do tyłu, czemu w ty materiale jest znowu stara nazwa i będziemy 
poprawiać? 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo żeby inwestycja się powiodła na etapie pozyskiwania 
dofinansowania ze środków unijnych muszą być pewne zbieżności czy z nazwą działania czy z 
innymi dokumentami strategicznymi 

Rady Sadurek - przepraszam bardzo wchodzę w słowo brzydko robie, ale w chodzę w słowo 
przecież ja o to pytam Panią już ta nazwa raz była zmieniana na którejś sesji 

Pani Burmistrz - Szanowny Panie Radny proszę m i pozwokć dokończyć ostatnia sesja była 27 
stycznia nie wiem czy wtedy zmieniakśmy czy jeszcze 30 grudnia. Dzisiaj otrzymakśmy w prawie 
ostatecznej wersji dokumenty, które należy złożyć do końca marca i według tych dokumentów ta 
nazwa w ten sposób brzmi, dlatego autopoprawką w ostatnim momencie zgłaszam żebym to 
wiedziała na komisji Państwo Radni bykby o tym poinformowani dopiero dzisiaj ta informacja do 
nas dotarła. 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz jak sami widzimy pracujemy dziś w 
dobie internetu szybkości przesyłu informacji i te informacje przychodzą na ostatni czas, czy są 
pytania jeszcze? Proszę, bo to są Wieloletnia prognoza finansowa to jest duża suma jak Państwo 
zauważykście, proszę radna Kamińska 

Radna Kamińska — ja chciałam tylko zapytać o te sumy, bo mtaj one według zapisów naszych 
są 7 razy większe? 

Pani Burmistrz - już powiem te kwoty, które były wprowadzone poprzednio i które były 
przygotowane w projekcie uchwały wynikały z tego, że firma sporządzająca wniosek źle odczytała 
nasze intencje ja Państwu od razu mówiłam, że chodzi o szeroko pasmowy internet niestety firma 
słysząc to myślała o czymś innym myślała o internecie drogą radiową i radiówka jest tańsza tylko 
radiówka za 3-5 lat jest do wymiany całkowita, więc jeśk gmina ma wydać pieniądze to powinna je 
wydać tak żeby mieć na kilkadziesiąt lat a wszystko, co jest położone w ziemi jest trwałe nawet 
gdyby się technika zmieniła coś światłowody zastąpiło to my już mamy położoną infrastmkturę 
w ziemi i ewenmalnie wnętrze tych rur wymienić, dlatego te koszty są takie, jeśk nam się uda 
dostaniemy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 75% jeśk nam się nie uda 
nie przystąpimy do realizacji tej inwestycji 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Marszałek jak o takich sumach słyszy to wyjechał 
chyba trochę z bagażem, z plecakiem tych mikonów 

Pani Burmistrz - Marszałek już na przerwie to słyszał i wdział harmonogram 

Przewodniczący Rady Miejskiej — oswaja się z tą myślą 

Pani Burmistrz - i słyszał również prośbę o przychylność powiedziałam, że 75% oficjalne 
prosimy o dofinansowanie 25 nieoficjalne 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — jak znam te wieloletnie plany i wieloletnie prognozę to się 
udaje zrobić, ale muszą być zapisy w planie, jeżek nie ma zapisów w planie nie można czynić 
dalszych działań w wiadomym temacie, czy są jeszcze pytania? proszę radna Sławska 

Radna Sławska — ja bym tylko taką kosmetykę chciała, bo ja już kiedyś prosiłam, że jak piszemy 
Runowo piszmy Runowo Pomorskie, bo tu jest takie 2, 7 punkt w tym załączniku nr 3 na końcu 
pisze adaptacja schroniska P K P na lokale socjalne w Runowie piszmy w Runowie Pom. bo to są 
jednak sprawy urzędowe i takie rzeczy zdarzają się bardzo często ja już kiedyś o tym mówiłam 
piszmy Runowo Pom. bo to jest papiery idą i zostaje 

Pani Burmistrz - dobrze przyjmuję autopoprawką 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Przechodzimy do fazy głosowania jesteśmy przy projekcie 
uchwały na druku nr 3, kto jest za tym, aby uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020 z poprawkami Pani Burmistrz wniesionymi 
przed chwilą, kto jest za przyjęciem tej uchwały? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 

Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam że uchwała została podjęta 
jednogłośnie 

U c h w a ł a Nr V/32/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 
na lata 2011-2020. 

(uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projekm uchwały na druku n i 4 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżem gminy 
Węgorzyno i tu bym poprosił Panią Skarbnik a nie Panią Burmistrz, bo mtaj było pytanie, 
interpelacja Pani radnej o te kredyty o wyjaśnienia 

Pani Skarbnik - na druku nr 4 projekm uchwały Rady Miejskiej jest zaciągnięcie kredytu na 
deficyt budżetowy do kwoty 5.300.000,00 zł. Uchwałą Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia 
budżem radni wyrazik zgodę żeby gmina w tym bieżącym roku zaciągnęła kredyty do kwoty 
6.800.000,00 ta uchwała w tej chwik jest na razie do kwoty 5.300.000,00 na co te środki 
planowane są do wykorzystania na kanalizację, jako I etap do kwoty 3.370.000,00 jest to kwota 
wstępna, ponieważ nie wiem, że trakcie projekt, kiedy robił projektant nie ujął wszystkich 
punktów gdzie aglomeracja ma być na pewno będą roboty dodatkowe prace będą 
przeprojektowane, być może, że ta kwota akurat będzie musiała być trochę podwyższona. W 
uchwale nie podaje się zadań, na jakie, konkretnie do jakiej kwoty na daną inwestycję zaciąga się 
kredyt. Drugie 100.000,00 na Gościsław; planuje się 80.000,00 Kąkolewice; 480.000,00 Ginawa, 
400.000,00 termomodernizacja budynków - termomodernizację świetkc i 770.000,00 
zagospodarowanie Szkoły placu koło Szkoły Podstawowej w Węgorzynie i 100.000,00 
przebudowa drogi w Trzebawiu te kwoty mogą się zmienić niektóre inwestycje mogą być nie 
realizowane i kredyt może być nie zaciągnięty w takiej wysokości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję ja dopytam Pani Skarbnik, bo Pani wspomniała, że 
kredyt na kanalizację 3.370.000,00 może ulec zmianie, że będą prace dodatkowe przy przetargu 
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tam prace dodatkowe mogą wynosić tam nie wiem 10% do 20 to jest duża wartość robót, ale co 
tam nie zostało ujęte, że przewiduje Pani 

Pani Skarbik — to znaczy mogę powiedzieć tak, że w pierwszej wersji ten kredyt był planowany 
w mniejszej wysokości gmina otrzymała ma podpisaną umowę na reakzację inwestycji, jako 
pożyczkę do kwoty 3.189.000,00 po przetargu kwota ta, na którą gmina dostanie pożyczkę na 
wyprzedzające dofinansowanie będzie do kwoty około 2.000.000,00 wstępnie tak wyglądała, 
dlatego gmina musi zaciągnąć w tym momencie większy kredyt, ponieważ tam przy kanalizacji 
coś tam jest nie refundowane. 

Radna Pietrusz - Pani Skarbnik czy na te wszystkie inwestycje, na który będzie zaciągnięty 
kredyt są przygotowane zapięte na ostatni guzik jest szansa, że będą realizowane w tym roku? 

Pani Skarbnik — to znaczy powiedziałam, że się planuje, jeżek nie będzie to realizowane kredyty 
nie będą brane 

Radna Pietrusz — ale ja się pytam czy są przygotowane tak mocno 

Pani Skarbnik — to znaczy tak na termo tak, na szkołę złożony jest złożony wniosek na Ginawę 
też jest złożony wniosek na Trzebawie do Ochrony Gruntów Rolnych też jest złożony wniosek 
na Gościsław jest zrobiony projekt, Kąkolewice jest zrobiony projekt 

Radna Pietrusz - jest m i bardzo smutno, że w tym całym przedsięwzięciu nie ma ukcy 
Kopernika tam były bardzo drobne pieniądze 

Pani Skarbnik — nie było w projekcie budżeta i nie ma 

Radna Pietrusz - było w projekcie budżeta na rozpoczęcie, ale Pani Burmistrz się miała nad 
tym zastanowić i wprowadzić czy będzie ja bym chciała dzisiaj usłyszeć odpowiedz Kopernika 
2011 nie będzie robione tak? Z tego wniosek, bo jak nie ma pieniędzy, kredyty nie są wzięte, coś 
jesteśmy winnik Pani Burmistrz oby dwie odpowiedzi dla mieszkańców, bo Pani nie tylko Pani 
też zbierała podpisy żeby Kopernika wprowadzić do remontu i się pytam chciałabym usłyszeć 
odpowiedz, że Kopernika w 2011 roku nie będą nawet rozpoczęte przynajmniej jakieś projekty 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz — na chwilę obecną nie powiem, że nie będzie, ponieważ może się coś zdarzyć 
może się znajdą dodatkowe pieniądze i może się rozpocznie tą inwestycję, więc ja nie mogę ani 
powiedzieć tak ani nie na chwilę obecną nie jest zaplanowane w budżecie, ale to jest plan 

Radna Pietrusz — w budżecie nie było zaplanowane, ale jakoś tam przynajmniej dopisakśmy w 
budżecie, jeżek chodzi o Kopernika nie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie mam budżem przy sobie, ale jak przypominam ul. 
Kopernika weszła w zadanie typu opracowanie dokumentacji na rok 2011 to rozmawiakśmy o 
sumie innej skak tu mamy pieniądze znakowane, ale duża skala i myślę, że Pani Burmistrz 
wspomniała, że nie może powiedzieć to trzeba powiedzieć, że w tym roku Kopernika nie będzie 
robione fizycznie dokumentacja to jej nie widać jak się pracuje to wymaga dużo pracy a ja myślę, 
że jak tam będzie objazd gminy na Kopernika powinniśmy podjechać i tą ukce obejrzeć 

Radna Pietrusz - zapraszam wszystkich radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej — ja na niej byłem parę razy i ma teraz mieszane uczucie jak ją 
zrobić. Nowy chodnik zrobiony niziutko, tam jest wszystko spartaczone, ale to porozmawiamy w 
terenie jesteśmy w projekcie uchwały zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie 
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planowanego deficytu budżetu gminy Węgorzyno czy są jeszcze jakieś pytania? kto jest za 
przyjęciem uchwały na druku nr 4 a przepraszam opinie komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - komisje projekt 
uchwały na druku nr 4 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Przewodniczącemu Komis j i wracamy do 
głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 4? kto jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 

Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Jeden z Radnych nie g ł o s o w a ł 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje uchwała została podjęta 

Uchwała Nr V/33 /2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu gminy Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do uchwały na druku nr 5 projekt uchwały w 
sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatokckiej pw. Św. Jana Chrzciciela w Sielsku na prace 
przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku, proszę o dyskusje w 
temacie uchwały, radny Słomiński 

Radny Słomiński - chciałem się zapytać, dlaczego zmniejszona ta suma jest z 57.000,00 na 
25.000,00 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, radna Kamińska 

Radna Kamińska - proszę Państwa mam pytanie, co będzie ważniejsze było zebranie sołeckie 
w Kraśniku i z tego, co usłyszekśmy jest potrzebny pilny remont kościoła tak Pani Sołtys? 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska - tak 

Radna Kamińska - jeżek chodzi o grobowiec to nie kościół więc rozmawiamy o dwóch różnych 
rzeczach tu akurat jest parafia to o czym mówię konkretnie to jest Grobowiec, który był zrobiony 
i z tego co ja pamiętam myślę że niektórzy radni którzy byk w poprzedniej kadencji również 
mówione było tylko o 30.000,00 że to będzie kosztować nagle się okazuje, że koszmje 158.000,00 
jestem nie mile zaskoczona po pierwsze, że nie bykśmy do końca poinformowani, jakie to są 
koszty uważam, że w jakiś sposób zostakśmy wprowadzeni w błąd, bo gdyby z góry było 
wiadomo, że to są aż tak duże koszty i nie jest to inwestycja powiem wprost kościół tak tylko 
Grobowiec to pewnie byśmy całkiem inaczej o tej sprawie rozmawiah 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej Kamińskiej, chwilę na razie radni Pani sołtys 
też udzielę głosu, proszę o głosy radnych. Radny Słomiński jeszcze raz proszę 

Radny Słomiński - ja chciałem właśnie powiedzieć, że to jest właśnie zabytek 1 zabytek, który 
jest w Zachodniopomorskim jeden tylko taki nie i należałoby go po prosm uszanować 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnemu Słomińskiemu, zanim udzielę głosu Pani 
sołtys, poproszę o stanowisko komisji wypracowane na wspólnym posiedzeniu może dyskusja się 
rozwinie w jakimś kierunku 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - po burzkwej 
dyskusjach na komisji, Komisje wypracowały następujące stanowisko, komisje wnioskują o 
zmianę § 2 kwoty 57.000,00 na kwotę 25.000,00 zł i po poprawkach komisje projekt uchwały 
zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Przewodniczącemu Komisj i czy Pani Burmistrz 
chciałaby coś dodać w temacie uchwały? 

Pani Burmistrz - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo komisje mają inny wniosek niż projekt Pani uchwały 

Pani Burmistrz — wczoraj do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo do Burmistrza of firmy 
„Konserwacja i naprawa obiektów zabytkowych" od Pani mgr. Ewy Palacz. Szanowna Pani 
Burmistrz w ubiegłym roku firma „Konserwacja i naprawa obiektów zabytkowych" Ewa Palacz 
wykonała prace remontowe przy Grobowcu Rodziny Possart prace zostały odebrane przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinianie. N a realizację prac Parafia w Sielsku 
otrzymała dotację od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 80.000,00. 
Wojewódzki Konserwator Zabytków wsparł zadanie dotacją w wysokości 20.851.95 resztę 
środków finansowych miała zapewnić Gmina Węgorzyno, ale z uwagi na brak środków w 
budżecie 2010 roku Gmina zadeklarowała, iż zabezpieczy i przekaże parafii w Sielsku pozostałe 
środki finansowe w roku 2011. Zadanie musiało zostać skończone w 2010 roku, więc moja firma 
pożyczyła parafii resztę środków finansowych na dokończenie zadania 57.357,05 pożyczka miała 
zostać zwrócona z refundacji przekazanej przez Gminę Węgorzyno jak wynika z pisma z dnia 1 
kpca 2010 roku znak pisma mojej poprzedniczki. Parafia złożyła stosowne wnioski o przekazanie 
dotacji proszę, więc gminę o wywiązanie się z przyrzeczenia przekazania parafii środków 
finansowych, które były niezbędne do zaniknięcia zadania. W załączeniu przekazuję dokumenty 
potwierdzające fakty przedstawione w niniejszym piśmie pragnę też przypomnieć, iż firma 
„Konserwacja i naprawa obiektów zabytkowych" w ramach współpracy z gminą w roku 2010 
wykonała nieodpłatnie konserwację figury anioła, sztucznego kamienia na cmentarzu w 
Węgorzynie z poważaniem Ewa Palacz. Jeśk mogę coś dodać 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — chciałabym powiedzieć, że w urzędzie jest dokument mojej poprzedniczki, o 
którym tu w treści pisma przeczytałam, który faktycznie gwarantuje zapienienie, gwarantuje zwrot 
tych środków przekazanie tej dotacji dla parafii. Ja ze swojej strony w budżecie w projekcie 
budżem, który Państwo Radni uchwalak 30 grudnia ten zapis te pieniądze były ujęte w projekcie 
budżem. Dzisiaj na dzisiejszej sesji jest przygotowany w ślad za tym to nie są dodatkowe 
pieniądze to nie jest przyznawane po raz dmgi jak prasa pisała. Jest to konsekwencja uchwały 
budżetowej doprecyzowująca, co, do której parafii mają być przekazane te środki 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz proszę o dyskusję w tym temacie, 
Pani sołtys teraz proszę 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska - ja chciałam zapytać, dlaczego aż tak drastycznie aż 
więcej niż o połowę mamy zmniejszone te środki inne kościoły dajmy na to Runowo wieś, co 
roku dostaje kredyty na kościół a u nas tak drastycznie momentalnie spadła cena w Mieszewie 
słyszałam, że tylko 10.000,00 jest ujęte a u nas więcej jak połowa to jest troszkę za dużo to jest 
nie sprawiedkwe wedle mnie 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani sołtys, proszę o dyskusje w temacie udzielę 
sobie sam głosu. Zabrzmi to trochę tak po chłopsku w Ginawie kościół był zamknięty przez 
Inspektora Nadzoru Budowlanego na 4 lata i można było kościół remontować praktycznie z 
marszu mając 100.000,00 powiedzmy zaczynamy remontować. Proboszcz, który przyszedł ciężko 
było go przekonać, że nie tędy droga trzeba zrobić dokumentację pozwolenia i trzeba zacząć 
szukać pieniędzy.100.000,00 to niech proboszcz się nie zabiera za remont to niczym nie skutkuje. 
Wartość końcowa odbudowy Kościoła w Ginawie kosztowała 830.000,00. Minister Zdrojecki, 
Ministerstwo dla Kościoła w Ginawie przeznaczyło 350.000,00 z Ministerstwa to jest połowę 
kosztów kwakfikowanych nie wszystkie zadania ujęte w projekcie odbudowy Kościoła nie zostały 
przez Ministra zakwakfikowane. Połowę tych kwakfikowanych dało Ministerstwo Zbytków 
Dziedzictwa Kulturowego, Proboszcz i ja praktycznie nie ukrywam szukakśmy tych pieniędzy 
wszędzie u Starosty, Gmina nam dała 50.000,00 bo projekt był 30.000,00 ale radni poprzedniej 
kadencji podnieśk tą sumę do 50.000,00 stanowiło to 6% wartości odbudowywanego Kościoła. 
Proboszcz ja i mieszkańcy chodziliśmy do K o ł a Łowieckiego do Banku Spółdzielczego do 
Starosty do Gminy do Marszałka raz mało było Marszałek dał drugi raz do Konserwatora 
Zabytków, Ministerstwo i kościół odbudowakśmy i na końcu nam zostały rachunki niezapłacone 
drugi raz nie przychodzikśmy na tą salę prosić o resztę mieszkańcy zbierak pieniądze, co miesiąc 
chodziła grupa powiedzmy zbierających pieniędzy, zbierała pieniądze i mieszkańcy zakupik z 
własnych pieniędzy kostkę granitową, nasadzenia, pracę to, co trzeba było zrobić Konserwator w 
projekcie uznał, że tam będzie polbruk, polbruk to nie jest wieczny może lOlat może 20 a cegła 
będzie najbardziej twarda. Kostka granitowa to Konserwator powiedział, że biednej parafh nie 
stać mieszkańcy złożyk się żebrak i to smutnie, bo po 20 zł nie smutnie, bo to radośnie po 20 zł, 
po 50 zł po 200 zł, po 500 zł ile, kogo było stać cały okres odbudowy kościoła to było zbieranie, 
chodzenie, proszenie ja mam tu projekt uchwały gdzie Ministerstwo dało 80, Wojewódzki 
Konserwator 20 a resztę ma mieć gmina pytam a gdzie są rodzina tych Possartów?, gdzie są 
mieszkańcy, kto tam się zaangażował, bo tak robić to też byśmy chciek wszystko zrobić ja 
potrzebuje roszę m i to kupić to kupić gmina da Konserwator da jest to zabytek kulturowy 
praktycznie to, co mi mówi radny Słomiński, sołtys mówi tak, ale wychodzi na to, że tylko 
partycypujemy tak robić odbudowy przez Proboszcza to ja się pod tym nie podpisuję wola moja 
jest taka żeby podtrzymać ten wniosek komisji te 25.000,00 dać nie zostawić temam, że nie damy 
nic, bo wersje były różne na komisji przecież to jest pomnik a nie kościół a kościół też wymaga 
remonm ktoś to dzisiaj też mówił wymaga remonm tam trzeba będzie szukać. Trzeba pomóc 
jakieś zobowiązania Pani Burmistrz podjęła decyzję, deklarację czy Pani Skarbik kontrasygnatę 
jakąś złożyła dała coś, teraz mamy za coś zapłacić, co się obiecało, ja będę głosował za 
wnioskiem komisji. Proszę o dyskusję w tej sprawie 36% to stanowiłaby dotacja do odbudowy 
Pomnika Possartów, proszę o dyskusję a proszę Radny Szymko 

Radny Szymko — uważam, że władzy obowiązuje powiedzmy, że jesteśmy w takiej symacji nie 
bardzo wygodnej czy komfortowej rani się zmienik pani Burmistrz tak samo nowa zmieniła się 
natomiast pewne ustalenia były w tamtej kadencji i dzisiaj stoimy przed takim dylematem czy dać 
pieniądze czy nie dać tych pieniędzy. Ochrona zabytków nie jest zadaniem rady powiem otwarcie 
rada może dać, ale nie musi dać, ale dzisiaj, że tak powiem ten urząd i stanowisko czy funkcja 
Burmistrza w tym urzędzie była jakaś wiarygodna to tych 25.000,00 które komisje ten wniosek 
wypracowały i pozytywnie się odniosły w takiej ilości żeby te 25 tysięcy przeznaczyć za tym będę 
głosował, dlaczego mtaj Przewodniczący zresztą mówił, że mieszkańcy na ten zabytek, który jest 
przy kościele na ten Grobowiec z tej miejscowości czy z tej parafii nie dak nic ani grosika, była 
mowa o Runowie Pani sołtys wspomniała owszem Runowo dostało może więcej, ale Runowo ile 
zrobiło więcej ile Runowo pozyskało zewnętrznych środków ile robiło różnych imprez żeby ten 
kościół w Runowie odbudować nawet nie ma porównania tego pomnika do tego, co się dzieje na 
wiosce tam naprawdę mieszkańcy do kilku lat się zaangażowak i tam naprawdę widać nie chcę 
mówić ile żebrak, ale grubo ponad 100.000,00 co to sobie kiedyś zanotowałem, a mtaj chodzi dla 
parafii są to duże pieniądze, ale gdyby było tak trochę inicjatywy z dołu z zewnątrz to było by 
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może lżej podobna sytuacja później będzie przy Zwierzynku przy następnej uchwale my też 
chodziliśmy tak jak kolędnicy już w nawiązaniu do tego samego a podobny problem w naszej 
parafk a mieszkańcy przez cały rok składak i już jakąś kwotę swój już mały wkład jest, dlatego 
uważam żeby ten urząd wyglądał wiarygodnie, bo może być sytuacja pod koniec tej kadencji też 
jakaś podobna mogą być różne inwestycje i może się Pani Burmistrz zmienić, czego bym nie 
życzył, radni się mogą zmienić, ale ciągłość pewnych zobowiązań tak jak idą pewne inwestycje 
musimy je kontynuować jestem za tym żeby te 25.000,00 przeznaczyć tak jak komisje mtaj 
proponują 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnemu, proszę Pani sołtys 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska - muszę się pochwahć, że kilka lat temu odnawiakśmy 
nasz kościółek sami się mieszkańcy zmobikzowak od nikogo grosza nie wołakśmy i żeśmy 
odnowik aż się ksiądz dziwił co się u nas dzieje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - 17.500,00 gmina dała 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska - ale wtedy jak żeśmy odnawiak to chyba tylko 5.000,00 
było 

Przewodniczący Rady Miejskiej - 6.000,00 to poszło na projekt, bo to w szczegóły 
wchodzimy ja jestem długo stażem ja mogę wyjąć swoje archiwum i mogę tam od wielu lat 
pokazać ile na kościół szło na Kraśnik Pani Sołtys też szło, poszło, ale na kościół nie na 
Grobowiec teraz mówimy o Grobowcu, czy jeszcze radni chcą podyskutować, bo jest sołtys i też 
chce zabrać głos proszę sołtysie 

Sołtys Mielna Pan Korcz - remontujmy niemcom Grobowce z naszych pieniędzy bardzo fajnie, 
pozwalajmy na budowę hipermarketów niemcom, holendrom polacy oczywiście z tego nic nie 
mają gmina nie ma żadnych pieniędzy z tego nawet z grobowiec musi zapłacić i wychodzi na to, 
że tą Polskę obcy kapitał jak tylko chce na każdą stronę i gmina na to wyraża zgodę na chodniki 
pieniędzy nie ma 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję spodziewałem się, bo znam sołtysa 

Sołtys Mielna Pan Korcz — Niemcy niech sami sobie remontują pomniki 

Przewodniczący Rady Miejskiej - znam sesje gdzie naprawdę mieszkańcom zależało parafii 
proboszczom na pieniądzach o pieniądze zabiegak jak zapytałem Pani Burmistrz czy proboszcz 
był popytać o te pieniądze u Burmistrz otrzymałem odpowiedz, proszę głośno powiedzieć 

Pani Burmistrz - do chwik obecnej nie był 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to wygląda to nie poważnie nie Proboszcz z Runowa Pani 
Basia tam żartowała do Przewodniczącego do mnie mówi jest proboszcz z Runowa to ja go ta 
witam i będzie świątecznie na mszy na sesji, w prasie było a w tej chwik nie zabiega widać radni są 
mają dać nie lubi się czuć w takiej symacji, ale swoje zdanie wyraziłem i proszę o zdanie innych 
radnych, co przejdziemy później do następnych uchwał też kościelnych, Pan radny Sadurek 

Radny Sadurek - czy coś się dołożyła rodzina Possartów?, czy tylko rodzina Possartów, która 
jest w tej chwik w Niemczech dołożyła się przyjmując Pana Bota i urządzając i m piękne przyjęcie 
czytałem w notatce w internecie na stronie Gminy Węgorzyno 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu, proszę Pani Burmistrz 
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Pani Burmistrz - spróbuję odpowiedzieć mimo, że nie znam szczegółów wiem, że była 
zorganizowana wycieczka do Berlina na zaproszenie rodziny Possartów ale żadnych wpływów do 
budżem na cel odremontowania tego Grobowca nie było prawda 

Radny Sadurek - Pan Bot się chwakł wspaniałym przyjęciem przez rodzinę Possartów 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Panie sołtysie proszę w innym duchu 

Sołtys Mielna Pan Korcz — ja w duchu tego Grobowa 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pojednania 

Sołtys Mielna Pan Korcz — C i , co byk właśnie byk na tej wyciecze tam u tej rodziny to zostak 
tak przyjęci, że niektórym płakać się chciało, bardzo nędznie byk przyjęci tak się odwdzięczyk 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska - wcale nie prawda 

Przewodniczący Rady Miejskiej — tylko przypominam, że to nie są dodatkowe pieniądze tak 
jak Pani Burmistrz wspomniała dmgi raz radni dają pieniądze nie my o tych samych pieniądzach 
ciągle gadamy tylko w budżecie w grudniu jak żeśmy uchwalak to żeśmy póle zabezpieczak na 
ochronę zabytków teraz musimy przypisać dokładnie, do czego to są te same pieniądze to nie są 
dodatkowe, proszę pani sołtys 

Sołtys Winnik pani Pliżga - ja chciałam się zapytać zamiast tego pomnika niemieckiego ja bym 
proponowała żeby w to miejsce zaproponowałabym świetkce dla naszych dzieci, bo nie mają w 
Winnikach żadnego miejsca na rożne spotkania, różne integracje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Sołtys, że jak to radni będą głosować to mają 
tyle pomysłów, potrzeb o ukcach o innych słyszekśmy. Przechodzimy do głosowania projekm 
uchwały, ale w związku z tym, że jest wniosek komisji wspólny a proszę radny Zieliński 

Radny Zieliński — ja chciałbym się zapytać czy można zmienić kwotę czy radni mogą zmienić 
kwotę 

Przewodniczący Rady Miejskiej — radni przy tym stole mogą zrobić prawie wszystko, jak 
będzie przegłosowany jak będzie wniosek 

Radny Zieliński — ja zgłaszam wniosek żeby nie przyznać ogólnie na pomnik Possartów żadnej 
kwoty 

Przewodniczący Rady Miejskiej — powiem tak jest wniosek komisji i wniosek radnego wniosek 
daleko idący jest radnego muszę głosować wniosek najdalej idący. K t o jest za tym, aby nie 
przyznać żadnej kwoty na odbudowę Grobowca Possartów? K t o jest z wnioskiem radnego? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych za wnioskiem Radnego Ziehńskiego 
g ł o s o w a ł o : 
Za-8 
Przeciw - 5 
Wstrzymało się - 0 
D w ó c h radnych nie g ł o s o w a ł o 

Przewodniczący Rady Miejskiej — nie poddaję wniosku dalej pod glosowanie, mimo że 
stanowisko komisji było jednoznacznie i na komisji, jest 8 głosów za dokończę głosowanie dalej, 
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K t o jest przeciw?, dziękuję, kto się wstrzymał? W związku z tym, że przeszedł wniosek najdalej 
idący uchwała nie musi być podjęta zostaje 

Pani mecenas Litke - ale Pan złożył wniosek o treść uchwały jaka miała być? 

Przewodniczący Rady miejskiej — o nie przyznanie żadnej kwoty 

Pani mecenas Litke — odmowa przyznania dotacji, czyk uchwaliliście uchwałę o treści odmówić 
przyznania dotacji 

Pani Sekretarz - był na razie wniosek teraz by musiała uchwała 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - bo wniosek był o nie przyznanie wniosek 25, wniosek 0 i 
wniosek na uchwale głosowałem wniosek najdalej idący i to ten wniosek przeszedł. Pani mecenas 
żeby ta uchwała była ważna proszę o interpretację został przyjęty wniosek najdalej idący o nie 
przyznaniu dotacji 

Pani mecenas Litke — to, co tak naprawdę miekście w uchwale nie we wniosku, głosowakście 
wniosek 

Przewodniczący Rady Miejskiej — wniosek gdyby wniosek nie przeszedł byśmy głosowak 
wniosek kolejny a to był wniosek najdalej idący 

Pani mecenas Litke - to w takim razie proponowałabym żeby Pan Przewodniczący 
zreasumował uchwałę treść, jaka będzie uchwały proponowana w związku z tym, że 
przegłosowany został wniosek o to żeby dotacje przyznać w kwocie zero, czyk moim zdaniem 
należałoby teraz głosować uchwałę zgodnie z tym wnioskiem tak? że nie przyznajemy dotacji, bo 
przyznajemy dotacje w kwocie 0 jest śmieszną uchwałą tak naprawdę ten wniosek idzie w tą 
stronę żeby w ogóle nie przyznać dotacji tak? 

Przewodniczący Rady Miejskiej, — ale wniosek ma taka moc, że nie zostanie przyznana 
dotacja, jak to ma być zapisane prawnie 

Pani mecenas Litke, — ale uchwała musi być jakaś podjęta nie można nie podjąć uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dotacja przyznana zero 

Pani mecenas Litke — nie Panie Przewodniczący na razie przegłosuje się uchwałę o określonej 
treści, jakiej. Wasza uchwała w projekcie jest taka żeby przyznać 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze to głosujemy teraz tą uchwałę, która mówi, że Rada 
Miejska przyznaje tą dotację w wysokości 

Pani mecenas Litke — nie Panie Przewodmczący, ale ona wejdzie sprzecznie z wnioskiem, który 
został przyjęty moim zdaniem powinniście przegłosować o treści, że odmawia się przyznania 
dotacji w ten sposób 

Radny Sadurek — nie będziemy się sprzeczak uchwała druk nr 5 § 1 proszę poprawić nie 
przyznaje dotacji dla Parafk Rzymskokatokckiej 

Pani mecenas Litke — niech Pan radny takim razie jeszcze raz wskaże, do czego miał zmierzać 
ten wniosek, bo jest wątpkwość, do czego radnego wniosek miał zmierzać, dlatego ze miała być 
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głosowana uchwała, że przyznaje się dotację w kwocie zero czy się odmawia, bo to był wniosek 
Pana radnego tak? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę radny Zieliński 

Radny Zieliński - zamiar jest o nie przyznanie dotacji 

Pani mecenas Litke, - czyli tak to zrozumiałam, czyk taka uchwała teraz powinna być 
głosowana 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to ja złożę wniosek w związku z tym, że przeszedł wniosek 
najdalej idący proszę o zmianę w projekcie uchwały dopisanie w § l N i e przyznaje dotacji dla 
Parafii Rzymskokatokckiej proszę o wykreślenie § 2, § 3 będzie § 2 w tytule również o nie 
przyznanie. Czy wszystko już jest jasne sens znamy, ale głosujemy zmieniony projekt uchwały ze 
względu na przegłosowanie wniosku najdalej idącego uchwała w sprawie nie przyznania dotacji 
Parafk Rzymskokatokckiej w Sielsku na prace przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających 
rok złożenia wniosku? § 1 Nie przyznaje dotacji dla Parafk Rzymskokatokckiej p.w. Św. Jana 
Chrzciciela w Sielsku na remont konserwatorski zabytkowego grobowca Rodziny Possartów w 
Kraśniku Łobeskim. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. Wykonanie 
uchwały wchodzi w życie z dniem podjęcia. K t o jest za przyjęciem takiej uchwały? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych za wnioskiem głosowało : 
Za-8 
Przeciw - 5 
Wstrzymało się - 0 
D w ó c h Radnych nie g ł o s o w a ł o 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje uchwała w takim brzmieniu przeszła 

Uchwała Nr V/34/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie nie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Sielsku na prace przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do projekm uchwały na druku nr 6 w 
sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatokckiej pw. Św. Tomasza Apostoła w Runowie na 
prace do wykonania w roku złożenia wniosku. Przyznaje dotację Parafii Rzymskokatokckiej p.w. 
Św. Tomasza Apostoła w Runowie na remont pokrycia dachowego i poddasza kościoła 
zabytkowego Kościoła w Runowie. § 2 Ustala się dotację do przekazania w roku budżetowym 
2011 w wysokości 50.000,00 zł, Proszę o dyskusję w projekcie uchwały, proszę radny 

Radny Raj — ja tu chciałem pochwakć swoich mieszkańców z Runowa, ale Pan rady Szymko już 
mnie wyręczył to dobrze, że ktoś z obcej parafii chwak Runowo. To znaczy się chciałem 
zaznaczyć, że mieszkańcy Runowa nie czekają tylko na pieniądze gminne już zaczęk działać 
zbierają już pieniądze po remoncie wieży i w taki sam sposób zamierzamy pieniążki zdobyć. 
Chciekśmy dać rok odpocząć mieszkańcom żeby nie zbierać, ale się nie zgodzik powiedziek, że 
zbierać żadnej przerwy jak idzie dobrze żeby to szło. Chciałem zaznaczyć, że głównym motorem 
napędowym jest ksiądz żeby nie ten ksiądz to podejrzewam, że by to nic nie wypakło jak 
zaczękśmy tą wieże remontować zbierać pieniądze to po prosm mówili, na co wy się porywanie 
mieszkańcy Runowa w tej chwik sami przynoszą pieniądze, bo widziek, zobaczyk, co żeśmy 
zrobik. T o tyle chciałem powiedzieć dziękuję 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt uchwały na druku nr 
6 zaopiniowały pozytywnie, nie było wielkiej dyskusji radni tak znają temat 

Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są pytania w projekcie uchwały? Nie widzę 
przechodzimy do głosowania uchwały na druku nr, 6. K t o jest za przyjęciem uchwały na druku 
m ó w sprawie przyznania dotacji na odbudową kościoła w Runowie? K t o jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sali obrad 15 radnych głosowało : 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
D w ó c h Radnych nie g ł o s o w a ł o 
Przewodniczący Rady Miejskiej - stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr V/35/ 2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Tomasza Apostoła w 
Runowie na prace do wykonania w roku złożenia wniosku 

(uchwala stanowi %aląc%nik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy w tym samym duchu do projekm uchwały na 
druku nr 7 w sprawie przyznania dotacji Parafk Rzymskokatokckiej pw. Św. Józefa w Mieszewie 
na prace przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku. I Rada Miejska 
w Węgorzynie uchwala, co następuje; przyznaje dotację dla parani na remont zabytkowego 
kościoła w Zwierzynku. § 2 Ustala się dotację do przekazania w roku budżetowym 2011 w 
kwocie 60.000,00 zł. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. Proszę o 
dyskusję przy projekcie tej uchwały, nie ma dyskusji to proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - obie komisji po 
dyskusji wnioskują o zmianę w § 2 z kwoty 60.000,00 na kwotę 50.000,00 i z tą poprawką 
zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o dyskusję, przegłosuje wniosek komisji, jeżek 
przejdzie przejdziemy do głosowania całej uchwały, kto jest za wnioskiem komisji, aby dotacje 
dla kościoła w Zwierzynku dotacja wynosiła 50.000,00 kto jest za wnioskiem komisji? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych za wnioskiem komisji głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Jeden Radny nie g ł o s o w a ł 
Przewodniczący Rady Miejskiej - wniosek komisji przeszedł 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym, że wniosek komisji przeszedł 50.000,00 
uchwała będzie brzmiała tak jak ten akapit wcześniejszy uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie 
przyznaje dotacje dla Parafii Rzymskokatokckiej w Mieszewie na remont kościoła zabytkowego w 
Zwierzynku. § 2 Ustala się dotację do przekazania w roku budżetowym 2011 w wysokości 
50.000,00 zł. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. K t o jest za przyjęciem 
takiej uchwały? 
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N a ogólną l iczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Jeden Radny nie g ł o s o w a ł 

U c h w a ł a Nr V/36/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Józefa w Mieszewie na 
prace przeprowadzone w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku 

(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję skończykśmy projekt uchwał o przyznaniu dotacji 
dla kościołów to są te same pieniądze tak jak mówiłem budżetowe te, które już były wcześniej to 
nie są dodatkowe pieniądze i te uchwały nie stanowią, że już jutro dla kościołów dla proboszczy 
pójdą. Potrzeby są takie duże, że jak będą pieniądze to może dostaną proboszczowie w 
odpowiednim czasie to Skarbnik zdecyduje, w jakim momencie. Przechodzimy do projekm 
uchwały na druku nr 8. Uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Węgorzyno Rada Miejska uchwala, co 
następuje; § 1 Wyraża się zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy 
Węgorzyno w 2012 roku. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę o dyskusję przy projekcie uchwały, proszę o 
stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej Pan Jan Szymko — komisje projekt 
uchwały an druku nr 8 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są pytania, zapytania, uwagi do projekm uchwały?. Nie 
widzę przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 8, kto jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje uchwała została podjęta jednogłośnie 

U c h w a ł a Nr V/37/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

Z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 
Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do projekm uchwały nr 9 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niemchomości oznaczonej numerem 
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1247/2 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno. Rada Miejska w Węgorzynie 
uchwala; § 1 Wyraża zgodę na zbycie w trybie bezprzetargowym, § 2 Sprzedaż, o której mowa w 
§1 nastąpi w trybie bezprzetargowym na polepszenie warunków zagospodarowania 
niemchomości przyległej oznaczonej numerem 835, § 3 Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Węgorzyna, § 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę od dyskusję w 
projekcie uchwały, proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko — komisje projekt 
uchwały na druku nr 9 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są zapytania, uwagi do projekm uchwały nie widzę 
przechodzimy do głosowania. K t o jest z radnych za przyjęciem uchwały na druku nr 9, kto jest 
za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje uchwała została podjęta jednogłośnie 

Uchwała Nr V/38/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dma 25 marca 2011 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
oznaczonej numerem 1247/2 położone j w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do uchwały na druku nr 10 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 30 o pow. 0,50 ha położonej 
w obrębie ewidencyjnym Brzeźniak, Gmina Węgorzyno. Rada Miejska w Węgorzynie uchwala co 
następuje; § lWyraża zgodę na zbycie w formie przetargu ustnego nieograniczonego 
niemchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 30 o pow. 0,50 ha , położonej w obrębie 
ewidencyjnym Brzeźniak, Gmina Węgorzyno. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Węgorzyna. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę o dyskusję w temacie 
sprzedaży działki, proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej Pan Jan Szymko — komisje projekt 
uchwały na druku n i 10 zaopiniowały pozytywnie, na komisji miekśmy też przedstawioną opinię 
Rady Sołeckiej w Brzeźniaku pismo z dnia 28 października 2010 roku, dlatego też była opinia 
komisji pozytywna 

Przewodniczący Rady Miejskiej - sołtys, którego sołectwa to dotyczy proszę Panie sołtysie 

Sołtys Brzeźniaka Pan Organka - ja mam takie pytanie czy to nie mógłby być przetarg 
ograniczony czy jakieś przepisy nie dopuszczają do takiego zapisu 

Przewodniczący Rady Miejskiej — to pytanie do Pani mecenas 
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Pani mecenas Litke — nie może się odbyć bezprzetargowo i przetarg ograniczony i 
nieograniczony, czyli to już jest do wyboru Pani Burmistrz przepisy ustawy o gospodarce 
nieruchomościami nie wskazują tego czy przetarg ma być ograniczony czy też nieograniczony 

Pani Burmistrz — a z jakiego powodu miał by być ograniczony? 

Sołtys Sołectwa Brzeźniak — z tego, co m i wiadomo osoba, która to graniczy mieszkańcy 
graniczący tam przy tej działce mają chęć do nabycia, bo jak będzie przetarg nieograniczony to 
może ktoś przyjechać z Warszawy i tą działkę kupić 

Pani mecenas Litke — trzeba znaleźć uzasadnienie do ograniczoności, bo sam jakby wybór 
należy do Burmistrza a jeżek wybiera ograniczony przetarg to musi jakoś uzasadnić i trzeba 
pamiętać, że ograniczone przetargi można zakwestionować, jeżek chodzi o równość wobec prawa 
i równość wobec organów i trzeba mieć naprawdę uzasadnienie ograniczonego przetargu 
aczkolwiek czasami się robi ograniczone przetargi rzeczywiście, jeżek jest parę niemchomości i 
właściciele nieruchomości sąsiednich są zainteresowani wykupem, ale wie Pan to musi być jakiś 
p o w ó d nie wiem, że mogkby powiększyć swoje nieruchomości nie mogą ich wykorzystywać w 
jakiś sposób gospodarczy, racjonalny itd. 

Sołtys Brzeźniaka Pan Organka, — ale ich nieruchomość dziek ze swoją następną to tak jakby 
w środku jest chcą to scakć i oni już wnioskowak o wykup 

Pani mecenas Litke - przy czy ograniczony przetarg nie może polegać na tym ze będzie jeden 
nabywca 

Sołtys Brzeźniaka Pan Organka - nie powiedzmy gmina, chociaż gmina Węgorzyno a nie, że 
cała Polska 

Pani mecenas Litke — a nie to nie już parę razy gminy próbowały ograniczyć tylko dla 
mieszkańców i to się uważa, że to jest nie zgodne z Konstytucją, bowiem narusza prawo 
równości, więc terenowego takiego ograniczenia nie może być tak jak pan mówi może być więcej 
niż jeden sąsiad jest dwóch sąsiadów czyk mamy, że w przetargu by mogło być dwóch sąsiadów 
dlatego żeby racjonalnie wykorzystywak swoją nieruchomość to ta po środku byłaby dla nich 
dobra ale musiek byśmy mieć co najmniej dwóch uczestników takiego przetargu a Pan mówi o 
jednym to nie znamy faktów 

Sołtys Brzeźniaka Pan Organka - o jednym, ale może się inni znajdą 

Przewodniczący Rady Miejskiej — czy radni mają jakieś wnioski w temacie wystąpienia Pani 
mecenas, Pana Sołtysa mamy projekt uchwały to jest mienie gminne to nie jest działka rolna jest 
nieużytek woda jak znam intencje sołtysa znam temat tego nie można ograniczać 

Pani Burmistrz — jeśk działka może być sprzedana jako odrębna nieruchomość nawet nie może 
nie może być sprzedana na polepszenie warunków 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie widzę innych wniosków 

Pani mecenas Litke - tak jak Pani Burmistrz mówi bezprztargowe jest wyłączone a zwłaszcza 
ta działka może być samodzielnie zagospodarowana, więc fakt czy ona może polepszyć wamnki 
czy nie ma żadnego znaczenia trybu przetargowego wyłączyć nie możemy a jeśk chodzi o 
przetarg ograniczony to tak jak mówiłam można by dać uzasadnienie, że sąsiedzi mogkby 
racjonalnie itd., ale to nie, że teren znowu sobie zamkniemy tylko do mieszkańców Gminy 
Węgorzyno tylko musiekbyśmy takie jakieś bardziej szczegółowe uzasadnienie i więcej niż jeden 
nabywca 
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Sołtys Brzeźniaka Pan Organka — to się znajdzie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do głosowania projektu uchwały na druku nr 
10, projekt uchwały radni miek teraz akurat mają swoje spojrzenie. Stanowisko komisji było 
pozytywne. K t o jest za przyjęciem uchwały na druku nr 10? K t o jest za przyjęciem uchwały na 
druku nr 10? K t o jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję uchwała została podjęta jednogłośnie 

Uchwała Nr V/39/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 30 
o pow. 0,50 ha położone j w obrębie ewidencyjnym Brzeźniak, Gmina Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do uchwały na druku m 11 w sprawie 
wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności zabudowanej niemchomości położonej w 
Zwierzynku 16 gm. Węgorzyno. Rada Miejska w Węgorzynie uchwala co następuje; § 1 Wyraża 
zgodę na zniesienie współwłasności niemchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym o 
dwóch lokalach mieszkalnych położonej w miejscowości Zwierzynek 16 gm. Węgorzyno na 
działce nr 56/1 o pow. 0,32 ha, w którym udział Gminy Węgorzyno wynosi Vz części 
niemchomości poprzez ustanowienie odrębnej własności lokak. § 2 Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę o 
stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - projekt uchwały na 
druku nr 11 komisje zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję proszę o dyskusję przy projekcie tej uchwały, nie 
widzę. Przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 11 kto jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje uchwała została podjęta jednogłośnie 

Uchwała Nr V/40/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasnośc i zabudowanej nieruchomości 
położonej w Zwierzynku 16 gm. Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do projekt uchwały na druku nr 12 w sprawie 
powołania Komisj i Inwentaryzacyjnej. Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje; § 1 
Powołuje się komisję inwentaryzacyjną w następującym składzie: 1. Elżbieta Grabowska 
Przewodniczący Komisj i 2. Marta Banasik - członek 3. Anna Ociepa-członek. § 2 1. 
Przedmiotem działania komisji jest komunalizacja mienia Skarbu Państwa. 2. Tryb pracy i podział 
zadań określa Komisja we własnym zakresie. § 3 Traci moc uchwała N r 111/28/2002 Rady 
Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27.12.2002 roku w sprawie powołania Komisj i Inwentaryzacyjnej. 
§ 4Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Rady Miejskiej — komisje projekt uchwały na druku nr 12 zaopiniowały 
pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o dyskusję w temacie projekm uchwały nie widzę 
dyskusji. Przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem projekm uchwały na druku nr 12? 
K t o jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych g ł o s o w a ł o : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr V/41/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 
(uchwała stanowi %ałąc%nik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy przy projekcie uchwały na druku nr 13 w sprawie 
zmiany Planu Odnowy Miejscowości Zwierzynek § 1 W Planie Odnowy Miejscowości Zwierzynek 
zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Węgorzynie N r XXV/260/2008 w dniu 19 grudnia 
2008 roku zmienionym uchwałą Rady Miejskiej N r XXVIII/297/2009 w dniu 26.02.2009 oraz 
N r XXXIII/395/2009 w dniu 01 kpca 2009 roku wprowadza się następujące zmiany: 1. W tabek 
14 Zestawienie planowanych zadań, kosztów i czasu realizacji — pkt. 2 otrzymuje brzmienie: Tytuł 
zadania - Odnowa zabytkowego kościoła w Zwierzynku, Forma prawna, własność - Parafia 
Rzymskokatokcka w Mieszewie, Szacunkowy koszt - 526.000zł, Źródła finansowania -
394.500,00- P R O W 131.500,00 - Parafia, Harmonogram realizacji - II-IV kw. 2012 

Przewodniczący Rady Miejskiej - plany odnowy miejscowości to jest specjalność Pani 
Sekretarz 

Pani Sekretarz — przepraszam ja sprawdzę jak zebranie wiejskie jest podjęta uchwała 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - bo to musi być zgodne z zebraniem wiejskim 

Sołtys Garna pan Wojciechowicz - to może zróbmy przerwę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to może dokończymy tą uchwałę punkt 2. W opisie 
planowanych przedsięwzięć pkt. 2 otrzymuje brzmienie:,, 2. Odnowa zabytkowego kościoła w 
Zwierzynku,, W ramach odnowy zabytkowego kościoła przewidziane są do wykonania prace 
zgodnie ze sporządzonym w kstopadzie 2009 roku projektem budowlanym, który przewiduje 
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m.in. remont więźby dachowej nad korpusem kościoła, prace konserwatorskie przy elewacji 
kościoła. Jest to drugi etap prac remontowych przy kościele fikalnym w Zwierzynku, podczas 
pierwszego etapu w roku 2010 wykonano kompleksowy remont wieży. Celem projektu jest 
zabezpieczenie obiektu zabytkowego przed zniszczeniem i przywrócenie właściwego stanu 
technicznego i estetycznego. Poprzez odnowę kościoła miejscowość stanie się bardziej atrakcyjna 
dla zwiedzających turystów oraz spowoduje wzrost poczucia tożsamości społeczności wsi. § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. § 3 Uchwała wchodzi w życie z 
dniem podjęcia. Jest Pani Sekretarz 

Pani Sekretarz — jest rok 2012 bardzo proszę poprawić 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz autopoprawką? 

Pani Burmistrz - autopoprawką przyjmuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej — w związku z tym, że Pani Burmistrz wprowadza autopoprawką 
zmianę dotyczącą roku realizacji 2012 proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - komisje projekt 
uchwały na druku nr 13 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są uwagi, pytania do projekm uchwały? Nie ma 
przechodzimy do głosowania. K t o jest za przyjęciem projekm uchwały na druku nr 13? K t o jest za? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr V/42/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Zwierzynek 
(uchwala stanowi %ałąc%nik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie 
zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. Projekt uchwały na druku nr 14 Pani Burmistrz on nie jest jeszcze 
kompletny 

Pani Burmistrz - podajemy 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę 

Pani Burmistrz — podajemy autopoprawką proszę o wpisanie najpierw o wykreślenie w § 1 
opłata od posiadania psów takiej opłaty już nie mamy ostatni linijka chyba również w § 3 punkcie 
b od słowa oraz opłaty od posiadania psów też proszę o wykreślenie a w § 2 proszę o dopisanie 
następujących nazwisk w ust. 1 podpunkt 4 Wanda Wierzchowska, w podpunkcie 5 Renata Pliżga 
w podpunkcie 7 Zbigniew Białek w podpunkcie 14 Heronim Cierpisz w podpunkcie 15 Danuta 
Margol w podpunkcie 16 Wróblewski Leszek i to wszystko, jeśk chodzi o autopoprawki 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - stanowisko komisji 
było takie, że komisje przyjęły autopoprawkę Pani Burmistrz i w tych § o których była mowa 
słowa te zostały wykreślone a dalszą część uchwały komisje pozostawiły na sesje jakby go 
oddakły. Dzisiaj w tej chwik Pani Burmistrz podała wszystkie nazwiska 

Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są pytania? dyskusja w projekcie uchwały? Przejdziemy 
do głosowania projekm uchwały na druku nr 14. K t o jest za przyjęciem uchwały na druku nr 14 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych głosowało : 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
D w ó c h Radnych nie g ł o s o w a ł o 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Radna Pietrusz - na komisji nie było wszystkich nazwisk i nie została zaopiniowana i czy 
możemy głosować taką uchwałę? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — możemy z tej uchwały wynika, że do poboru podatków 
będą dokonywać w większości C i sami sołtysi a nowi, którzy zostak wybrani to pewnie Pani 
Skarbik wytłumaczy jak to wygląda i chciałbym życzyć sołtysom żeby ta praca na trudnym 
odcinku pracy sołeckiej układała się pomyślnie dla zadowolenia mieszkańców, gminy i dla 
własnej satysfakcji również. Skończykśmy blok podjęcie uchwał w sprawie, zapytam radnych czy 
robimy przerwę czy jedziemy dalej, kto postawi wniosek 

Radna Sławska — stawiam wniosek formalny o przerwę 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - kto jest za przyjęciem wniosku o przerwę? 
N a ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych za wnioskiem formalnym Radnej 
Sławskiej g ł o s o w a ł o : 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 

U c h w a ł a Nr V/43/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 25 marca 2011 roku 

w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

(uchwała stanowi %ałąc%nik nr16 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję poprzednie przerwy były wydłużone 
przyśpieszyłem głosowania, ale w tej chwik naprawdę będzie krótka 10 minut. 

- 10 minut przerwy -
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Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do realizacji dzisiejszej sesji jesteśmy w 
punkcie odpowiedzi na wnioski zapytania i interpelacje radnych zgłoszone na poprzednich 
sesjach myślę, że i na obecnych też, proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — Radny Sadurek podziękowanie za wystrój sak już to zrobiłam dwukrotnie. 
Druga interpelacja, dlaczego świetkca T P D z Hadesu została przeniesiona w inne miejsce gdzie 
warunki są złe. To inne miejsce to szkoła podstawowa w Węgorzynie przeniosłam tam świetkcę 
T P D ze względu na decyzję, jaką otrzymałam od Powiatowej Straży Pożarnej, która ze względów 
ewakuacyjnych nakazała m i wyprowadzenie świetkcy do 30 stycznia 31 stycznia zapowiedziek re 
kontrole, Przeniosłam do Szkoły Podstawowej w miejsce gdzie była świetkca szkolna, ponieważ 
Szkoła Podstawowa posiadała dwie sale przeznaczone na świetkce szkolne poprosiłam o 
udostępnienie jednej z tych sal na potrzeby świetkcy T P D . Trudno m i się odnieść, co do sprawy 
wody, która podchodzi w tej sak, ponieważ nikt tego nie zgłaszał za budynek Szkoły 
Podstawowej odpowiada Dyrektor Szkoły 
Radny Sadurek — mogę coś do tego? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tak proszę, nie będziemy wracać 

Rady Sadurek - tak żeby nie wracać ze względu na brak wyjścia ewakuacyjnego zostało 
wyprowadzone, a tam, w ogóle nie ma wyjścia ewakuacyjnego to jest piwnica nie ma żadnego 
wyjścia ewakuacyjnego plus do tego tam okna są zakratowane tu okna są otwierane na całą 
szerokość wystarczy pod okno podstawić stół i jest wyjście ewakuacyjne, co było w ten sposób 
praktykowane ile? lOlat to funkcjonowało, dziękuję 
Pani Burmistrz — rozmawiałam, przedyskutowywałam tą propozycję rozwiązania tego wyjścia 
ewakuacyjnego ze strażą z Zastępcą Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Łobzie niestety 
żadna drabinka żadne prowizoryczne rozwiązania nie wchodziły w grę. 

Pani Burmistrz - informacja o zajęciach w ferie. Oczywiście takie zajęcia w Bibkotece i w 
Swietkcach się odbywały, bo były podpisane umowy ze świetkczankami i odbywały się zajęcia, 
dlaczego informacji nie ma nie przedstawiono tych informacji nie otrzymakśmy takiej informacji 
zwrotnej jak te zajęcia przebiegały ile z nich osób korzystało.Opieka zdrowotna po 1 marca 2011 
roku jakbym mogła przekazać swój głos dla Pana Józefa Drozdowskiego Radnego Powiam, bo 
jest bardziej zorientowany w tej sprawie i szczegółowo potrafi odpowiedzieć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz prosi to udzielam głosu Panu Radnemu 

Radny Powiatowy Pan Józef Drozdowski - dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, jako Radny 
Powiam mam następującą informację opieka nocna jest w Łobzie w budynku pogotowia zaczyna 
się od godziny 18 0 0 i trawa do godziny 8 0 0 rano natomiast opieka świąteczna traw nie tylko w 
święta również w niedzielę, sobotę jest podpisane umowa czy porozumienie nie znam tak tych 
szczegółów, nie znam tak bardzo szczegółowo i mogą korzystać mieszkańcy naszego powiam, 
ponieważ obecnie nie ma czegoś takiego jak rejonizacja, mogą również mieszkańcy naszego 
powiam załóżmy Ginawy, bo mają bliżej, jeżek jest ta opieka w Drawsku mogą korzystać na 
przykład w Stargardzie. Zgłosiłem na sesji chyba powiam też taki wniosek, ponieważ mieszkańcy 
prosik, jeżek jest potrzeba pojechania do Łobza i lekarz wypisze receptę i trzeba tą receptę 
zrealizować, bo są potrzebne lekarstwa. D o tej pory jak były takie symacje to z tą receptą pacjent 
musiał pojechać załóżmy do Drawska, bo tam była czynna z moich informacji czynna apteka do 
2300. Został złożony wniosek złożyłem go dwa tygodnie temu pisemnie do Pana Burmistrza 
Łobza, ponieważ te apteki znajdują się na terenie Łobza są to apteki prywatoe żeby Pan 
Burmistrz Łobza porozmawiał z właścicielami aptek żeby codziennie przynajmniej jedna apteka 
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była dyżurna i żeby była czynna do godziny 24 .Pan Burmistrz zobowiązał się, że będzie 
rozmawiał z właścicielami aptek, jakie będą efekty tych rozmów zobaczymy. 

Radny Sadurek - mogę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Radny Sadurek — apteki nie mają to znaczy nie mają żadnych powodów żeby odmówić cało 
dobowych dyżurów. N a jakiej zasadzie w Stargardzie na przykład przez całą dobę jest czynna 
przynajmniej jedna apteka wiem na 100 % na bank, że tak jest 

Radny Powiatowy Pan Józef Drozdowski - Stargard jest miastem, które kczy 70 tys. prawie 
tak, ma Pan racje przynajmniej to zostało zawnioskowane przynajmniej do godziny 2300,24 0 0 

skorzystać, ale to zależy od właściciek aptek poczekamy na odpowiedz Pana Burmistrza, który 
jest gospodarzem Łobza 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę dalej Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - faktura na kwotę ponad 24 tysiące Wodociągów Zachodniopomorskich 
Goleniów nie zapłaciłam tej faktury. Firma nie przesyła monitów 

Radny Sadurek, - ale ludzie płacą, ludzie się składają na tą fakturę 

Pani Burmistrz — trudno m i powiedzieć 

Radny Sadurek, — ale my ustaliliśmy cenę wody, mimo że 

Pani Burmistrz, — ale Panie radny firma przedstawiając kalkulację na nowe taryfy nie wiedziała, 
że ta kwota nie jest zapłacona. Kalkulacje robi się na podstawie danych księgowych roku 
poprzedniego zakończonego, czyk na podstawie 2009 roku.Radna Kamińska łącznik przejazd 
pod łącznikiem pracownicy osoby zajmujące się inwestycjami w Urzędzie Miejskim rozpracowują 
ten temat badają czy można obniżyć. Już prawdopodobnie nawet wiedza, że uda się obniżyć tylko 
mają przygotować dokumenty szacunkowe kwoty, za jaką koszty ile to by kosztowało wtedy 
podejmiemy decyzję jak będziemy już wiedzieć. Remont ukcy powiatowej w Runowie Pomorskim 
to bym prosiła Pana Starostę o udzielenie odpowiedzi 

Starosta Powiatu Łobesk iego - Ryszard Brodziński - jeżek chodzi o remont ukcę Runowską 
to będzie remont wykonany do końca sierpnia nie będziemy remontować kleić dziur na pewno 
może one będą bardziej skuteczniejsze w zahamowanie prędkości samochodów niż te znaki, 
które stoją dlatego, że jest to już przekazany plac budowy i jest to w gestii wykonawcy i zresztą to 
tam wyjdzie to, co żeśmy wcześniej wspólnie uzgadniak na początku ukcy Strzeleckiej nie 
zamierzamy nie będziemy po prosm tych dziur kleić 

Pani Burmistrz - parking przy Przedszkolu Pubkcznym w Węgorzynie uzgodniłam tu też bym 
prosiła Pana Starostę 

Starosta Powiatu Łobesk iego Pan Ryszard Brodziński - rozmawiałem mtaj muszę 
powiedzieć szerzej Pani Burmistrz zabiegała zresztą to może od razu na tą interpelację Pana 
Krzysztofa Pana Radnego Gwoździa parking przy Pokcji Pani Burmistrz zabiegała o to żeby te 
dwa miejsca uwzględnić, i również w Winnikach uwzględnić tam przy kościele przyjękśmy te 
propozycje postaramy się pozytywnie ustosunkować, chodnik na ukcy Kościuszki będzie robiony 
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we współpracy z gminą utaj na razie jest kwestia środków na roboty pubkczne, natomiast, jeżek 
chodzi o sam parking to nawet nie będzie parking, bo to jest problematyczna kwestia. 
Uzgodnienie było takie, że Przedszkole rozbierze ogrodzenie my przystąpimy do pracy. Tak się w 
czasie złożyło, że zostało ogrodzenie przez przedszkole rozebrane i zrobiła się piękna pogoda i 
zamiast kierować swoje siły, jakimi w tej chwil dysponujemy kierować do tak nazwijmy to 
parkingu to nawet Ukca Kościuszki była łatana w tym czasie i przez najbkższy czas będziemy to 
robić chyba, że będzie mokro, pogoda niesprzyjająca do łatania to wtedy przystąpimy do 
parkingu ja mtaj poddaje wątpkwość parking, dlatego, że parking rządzi się swoimi prawami na 
pewno wybierzemy trochę gruntu i chcemy zrobić coś w rodzaju miejsc postojowych to żeśmy w 
tej chwik dyskutowak, że na przykład czas zatrzymania się na przykład do 5 lub 10 minut żeby nie 
był by to parking sensu stricte dla pracowników przedszkola czy dla kogokolwiek innego, tylko 
miejsce do przywiezienia dziecka i odebrania go może to samo i ten parking z zakresu jeszcze nie 
określę Pani Burmistrz zabiegła również o to i bykśmy również z Komendantem Powiatowym 
Pokcji schody, bo tam tragicznie wyglądają przy tej Pokcji a więc przy tych wszystkich pracach, 
jakie wykonujemy parking w tej wjazdowej części należy to też nie jest nasz tylko należy do gminy 
i jakieś rozwiązanie razem musimy znaleźć schody na Pokcję i wjazd do Pokcji ja już mtaj mówię 
poza pasem drogowym Pokcji dlatego, że wygląd tego jest fatalny 

Radna Pietrusz, - ale Panie Starosto nie doprecyzował Pan druga strona Kościuszki w tym roku 
po drugiej stronie też 

Starosta Powiatu Łobeskiego — zrobimy tak 

Radna Pietrusz - obietnica jest obietnicą 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — kolejne droga do Gardna rozwala się tak to prawda pobocza nie są 
utwardzone odpowiednio pobocza są z piasku i się obsypują, tafla asfaltowa jest zbyt wąska żeby 
minęły się samochody, aby się minąć muszą zjechać na pobocze a pobocze po prosm się 
rozsypuje, doszło nawet do tego ze autobusy szkolne przewróciły się do rowów w ślad za 
osypującym się poboczem, osypuje się i zjeżdża na asfalcie są już poprzeczne pęknięcia nie wiem 
droga ma niewiele, bo ma 2 lata, 3 lata gwarancja minęła. Inwestycję prowadził Pan Idzik 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie, ale nadzór z gminy, kto prowadził? 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz — mówimy o pierwszym asfalcie w I części inspektorem 
nadzoru był Pan Idzik 

Pani Burmistrz- tak wszystko 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz- a teraz te rowy, w których zostały zrobione te 
odwodnienia tak jak Pani Burmistrz mówi ta firma „Pol - D r ó g " tylko swojego czasu była 
powołana Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - nie rewizyjna 

Pani Burmistrz - doraźna 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz - przepraszam doraźna przepraszam, były jakieś nieścisłości 
i tak dalej ja się dziwiłem, dlaczego ta sprawa nie trafiła do Prokuratury nie wiem jak to powinno 
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być. Był wniosek ktoś za to musi odpowiadać to są pubkczne pieniądze prawda. Nie wiem czy 
kogo było zamknąć czy jak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - odebrane bez zastrzeżeń 

Pani Burmistrz — do temam na pewno trzeba będzie wrócić czy w takiej formie, że szukanie 
wniosku czy w innej formie żeby naprawić i ratować to, co zostało zrobione o temacie nie 
możemy zapomnieć mało tego będąc na zebraniu sołeckim teraz wybierając sołtysa i Radę 
Sołecką miałam możkwość obejrzenia tych inwestycji, które były w kolejności następnej robione, 
czyk odwodnienie tej drogi w skład odwodnienia wchodził nie wiem jak to nazwać obiekt o 
nazwie odparowywacz, odparownik trudno powiedzieć to wygląda jak basen przeciw pożarowy, 
który był w każdej miejscowości kiedyś. Ten basen to jest taki areał prostokąt nie wiem ile 
metrów kwadratowych usadowiony w bkskiej odległości od jezdni na polu nawet nie gminnym 
otwarły niezabezpieczony dostęp to tylko prosić Boga żeby się nikomu nic się nie stało 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz - to tak zwany odparownik zbiera się woda przychodzi 
słoneczko tak i woda paruje do góry to nie ja wymyśkłem 

Pani Burmistrz - ale to nie jest w ogóle zabezpieczone p ł o t e m ani niczym ani barierką nic 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz — jedyna pociecha jest taka, że C i wracający po weekendzie 
mogą się napić jak są zmęczeni i to dla tego pociecha 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę zachować powagę 

Pani Burmistrz — kolejna interpelacja czy rozkczono 550 - lecie Węgorzyna?, 550 — Lecie to cały 
rok 2010 i rozpoczynał się chyba obchodami już w marcu i trwał do października na pewno, bo 
wtedy był otwarcie tego Grobowca odrestaurowanego mamy dysponuję tylko w tej chwik 
rozkczeniem Lata z węgorzem, czyk tej imprezy 3 dniowej, która trwała od 25 od 23 do 25 kpca, 
więc częściowe rozkczenie mamy te trzy dni kosztowały ogółem poniesione koszty Lata w 
węgorzem 2010 to 118.275,44 to tylko trzy dni z całych obchodów z całego roku 

Rada Pietrusz - droga ukca Kościuszki omówiona. Droga 151 wojewódzka Marszałek 
odpowiedział 

Radna Pietrusz, — ale Marszałek odpowiedział, 151 ale tylko w stronę w kierunku Węgorzyna na 
Ińsko a m i chodzi o drogę od banku do 

Pani Burmistrz, — bo taki zakres jest tylko ujęty ja będę jeszcze jechała będę rozmawiała nie ma 
jeszcze porozumienia, ale w planach tak jak Marszałek mówił jest tylko objęty odcinek od 
skrzyżowania z drogą na Podkpce w kierunku Ińska natomiast z innych informacji dokładnie 
bezpośrednio rozmawiał z Panią Rajkiewicz mam informację, że będzie robiony najgorszy 
odcinek w naszym mieście tej drogi najgorszy odcinek, do którego zakwakfikowak ukcę 
Jagiekońską od przejazdu kolejowego do rogatek miasta, wyjazd na Łobez. Dokładnych planów 
tej inwestycji do tej pory nie widziałam, bo w urzędzie ich nie ma, bo to jest nie nasza inwestycja, 
próbowałam trzy krotnie już się umówić z Marszałkiem niestety nie miał możkwości żeby mnie 
w tym temacie przyjąć, dlatego usilnie próbowałam na ten temat rozmawiać, ale mam już 
ustaloną również wizytę w Zarządzie Dróg Krajowych i Autostrad w Koszalinie i będę dalej ten 
temat pilnować 
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Radna Pietrusz — ja to wyczytałam, że to było wstępnie uzgodnione z Zarządem D r ó g 
Wojewódzkich w Koszalinie z tych informacji chciałam się dowiedzieć na ile to jest prawdziwe 
czy są jakieś rozmowy czy na ten temat są jakieś notatki 

Pani Burmistrz — dokumentów nie ma żadnych porozumień, żadnych uzgodnień w urzędzie nie 
ma. Zarządzenia Burmistrza są w przygotowaniu będą umieszczone na bipie. A przegląd dróg 
miał być w okresie wiosennym Pani radna wnioskuje, aby były w przeglądzie były chodniki i 
ukczki i będą jak już idziemy to całością 

Radna Sławska - modernizacja świetkcy w Runowie 

Radna Sławska, - jeżek można Pani Burmistrz prosiłabym na piśmie, będzie szybciej 

Radny Gwóźdź - budynek P K P w Węgorzynie rozmawiałam z przedstawicielami P K P jest to 
budynek, który już w środkowej części się rozwakł, praktycznie nic z nim się nie dzieje, jako 
gmina nie chcę przejmować tego obiektu, bo jest w złym stanie, natomiast rozmawiałam z P K P 
T L K , aby wyremontować perony kolejowe na stacji w Węgorzynie być może, że te perony uda się 
zrobić bkżej przejazdu i mieszkańcy nie będą musiek iść gdzieś tam na koniec a perony są w 
dzisiejszych czasach remontowane, że mają tak, że mają zadaszenia od razu nad peronami, na 
pewno do rozbiórki, ale to jest własność P K P nie nasza oni o tym decydują. Plac między Pokcją 
a to już wyjaśnione. Poczta Polska Urząd Pocztowy w Węgorzynie każdy częściowo już wie, że 
plany modernizacyjne czy likwidujące zostały wstrzymane decyzja ostatecznie nie zapadła. Pan 
Senator między innymi dzisiaj przyjechała na zaproszenie, bo to właśnie go prosiłam o 
interwencję i przekazywał mi, co się już się udało w tej sprawie zrobić. Przekazywałam również 
korespondencję, jaką ja z urzędu wysyłałam do Dyrekcji czy w Stargardzie ksty intencyjne do 
innych instytucji 

Radny Cierpisz - Cieszyno gorzelnia oczywiście będą monity i do agencji i jeśk będziemy znać 
bezpośrednio właściciela to również 

Radny Szymko - Droga Zwierzynek — Mielno to pytanie do powiam, że lód tam jest, 
zlodowacenia 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - formalnie trzeba tylko dopowiem, 
że chcemy rozwiązać problem w Kraśniku też tam jest podobna sytuacja żeby to puścić pod 
ziemią były tam próby dogadania się rozmawiałem z Dyrektorem Bernackim na ten temat w 
Zwierzynku też to weźmiemy pod uwagę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Panie Starosto 

Radna Pietrusz -a to do Senatora było i już powiedział 

Radny Słomiński - grupa mekoracyjna w tej chwik mam dwie osoby zatrudnione z robót 
pubkcznych, interwencyjnych dwie osoby, które znają się na mekoracji i będę chciała, jeżek będą 
z Urzędu Pracy kolejne pieniądze na ten cel będę chciała stworzyć taką grupę 

Radny Mazuro — droga 20 znaki aktywne w dokumentacji urzędu znajdują się porozumienia w 
tej sprawie porozumienia między dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad a Urzędem Miejskim w 
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świetle, których gmina się zobowiązała do poniesienia kosztów przyłączenia i uruchomienia tych 
znaków. W gestii Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad leżało tylko postawienie tych znaków 
znaki zostały postawione, czyk partner się wywiązał natomiast gmina się nie wywiązała i gmina 
nie może się wywiązać, bo to nie należy do zadań własnych gminy. Taka sama sytuacja jak mtaj 
Przewodniczący zauważył jest bodajże w Gminie Marianowo konsultowałam ten temat z tamtą 
Panią Wójt chyba Wójt Panią Ring powiedziała, że w tej sprawie należy być ostrożnym, ponieważ 
to nie należy do zadań gminy i ona również nie zobowiązała się do pokrycia takich kosztów po 
prosm w ogóle w tej inwestycji nie bierze jakby udziału 
Radny Szymko, - jakie są koszty 

Pani Burmistrz - 6-8 tysięcy tylko nie wiem czy na jedno czy łącznie na, dwa bo orientowałam 
się, jakiego rzędu to są koszty, pewna dokumentacja, przyłącza, szafka, pozwolenie czy zgłoszenie 
i później płacenie za prąd w zadaniach gminy jest tylko oświedenie ukczne. Zaproponowałam 
rozważenie możkwości zmiany tych znaków, zasilenia tych znaków na energie słoneczną. N a 
razie nie dostałam odpowiedzi chyba jeszcze 

Przewodniczący Rady Miejskiej — udzielę sobie nie przerywając Pani Burmistrz, ale to jest na 
wyrost, ale na tej drodze 20 jest prędkość samochodów naprawdę duża i te znaki jak gdyby 
powinny być, bo i w Ginawie tam praktycznie przy sklepie i tam innego konkurencyjnego sklepu 
nie ma i tam wszyscy przechodzą w tym miejscu i tam do tej pory odpukać nieszczęścia nie było. 
W Wiewiecku zginął człowiek wiele lat temu z nieznanych przyczyn został potrącony i tam 
zatrzymuje się autobus szkolny i tam jest przejście i tam zaczął funkcjonować od nowa ten sklep 
naprzeciwko byłej szkoły i być może ten znak jest tam potrzebny, ale to jest tak na wyrost i 
myślę, że trzeba jakieś działania prowadzić żeby dopełnić tego uruchomienia niech to 
funkcjonuje, bo nie pytałem dzisiaj czy ta droga będzie robiona 20, ale jak wcześniej 
dowiedziałem się sesje do tyłu, że rondo nie będzie robione mtaj na Podgórnej to Starosta 
wtenczas odpowiedział dzisiaj Marszałek się głowił, jaką nam dać odpowiedz jak my mamy 
inwestycje rozkopujemy to proszę czynić jakieś działania z tymi światłami, bo 

Pani Burmistrz, - bo jeśk był temat poruszony II części obwodnicy to powiem, że w tym 
temacie byłam u Dyrektora Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie i powiedział, że 
Zarząd Szczeciński jest gotowy przystąpić do tej inwestycji, mimo że plany centrak, czyk 
Warszawy przewidują rozpoczęcie czy kontynuowanie tej inwestycji obwodnicy dopiero po 2013 
roku, więc jeśk będzie możkwość to nie wiem, ale m o ż e się nawet wybiorę do Warszawy żeby 
tam w centrak próbować zmienić tą decyzje i przyspieszyć inwestycję skoro Szczecin jest gotowy, 
tam jeszcze jest kwestia wykupu czy nabycia, przejęcia czterech działek od właściciek prywatnych, 
ale zgodnie z ustaleniami z Dyrektorem ze Szczecina jest to jak gdyby spraw wtórna, jeśk dostają 
zielone światło z Warszawy po prosm rozpoczynają inwestycję 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska — droga powiatowa, że źle zrobiona to Pan Starosta coś 
odpowie 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - będzie przegląd 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska — czy ja bym mogła coś dopowiedzieć przy okazji 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani sołtys 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska - chciałam żeby u nas przed wioską, bo tam są takie 
dziury, że, chociaż wyrównać to 
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Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - przez wioskę to odwodnienie tego 
będzie 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska, - ale chociaż dziury będą łatane 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - dziury będą 

Pani Burmistrz — Pani Wierzchowska mówiła jeszcze o busie żeby przyznać środki na dotację 
żeby bus dalej jeździł niestety gmina nie może dofinansowywać prywatnych przedsiębiorców 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz czy te odpowiedzi, które będą na 
piśmie pozostałe zostały dzielone wyczerpująco czy jeszcze radni dopytają, sołtysi może nie 
wszystkie nas zadawalają 

Radna Sławska - ja do Pana Przewodniczącego, jeśk można 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Radna Sławska — ja dwa miesiące temu złożyłam takie pismo 

Przewodniczący Rady Miejskiej — a to na razie jesteśmy przy odpowiedziach interpelacje 
Burmistrz do tego punkta przejdziemy 

Rada Sławska — to poczekam 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - nie ten temat będzie w wolnych wnioskach 

Radna Kamińska — mogę jedno pytanie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tak proszę jesteśmy w punkcie odpowiedzi 

Radna Kamińska — ja mam tylko do tej informacji proszę m i powiedzieć, co z tym Sułajsinie to 
rusza w końcu? to msza czy nie rusza w końcu, bo ten Pan tyle razy tu przyjeżdżał już zapewniał 
nas, że wszystko będzie dobrze w końcu to rusza czy musimy się bać, że śmietnisko nam skończy 
się i nie będzie gdzie wozić? 

Pani Burmistrz - w związku R X X I nie jesteśmy jedyną gminą tych gmin jest 28 czy 27 więc nie 
jesteśmy jedyni wszyscy mamy nadzieje, że zdąży ta inwestycja zakończyć się przed datą, kiedy 
nasze wysypisko śmieci zostanie zamknięte oraz przed datą, kiedy będą nakładane duże kary 

Radna Kamińska - ale data naszego śmietniska w Kraśniku to jest 2013 

Pani Burmistrz - Związek R X X I ma podpisaną umowę na dotację z Narodowego Funduszu 
Środowiska jest teraz kwestia tylko realizacji inwestycji, czyk rozstrzygnięcia przetargu wyboru 
wykonawcy i budowa zakładu inżynierem kontrakm jest na nam znany firma „Komplet — Inwest" 

Przewodniczący Rady Miejskiej - „ G r a n o p s " 

Pani Burmistrz — ma doświadczenie 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje czy w tych odpowiedziach zakończykśmy temat tak, 
przechodzimy w związku z tym do punkm 7 informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 
podjętych w okresie między sesyjnym. To część informacji Pani Burmistrz już przekazała ja nie 
będę się tam w wielu rozszerzał, chciałbym powiedzieć, jakie były moje działania czy 
uczestnictwo. Razem z Panią Burmistrz uczestniczyliśmy w tak zwanych „Smokach" 29 stycznia 
gdzie nagrodę specjalną Starosty w kategorii oświata i wychowanie otrzymał nasz mieszkaniec 
Pan Zbyszek Kędra naprawdę było miło, bo był wzruszony, bo za jego wieloletnią pracę na rzecz 
tu społeczności został przez tą kapitułę doceniony i został uhonorowany. 3 lutego również z 
Panią Burmistrz uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Członków Uni i G m i n i Miasta 
Dorzecza Regi w Płotach przykro powiedzieć, bo tam był realizowany duży wniosek na 7 
mikonów typu budowa przystani, bazę, zaplecza nie tylko na rzece Redze tylko też m o g ł o być na 
dopływach do rzeki Regi a mowie o tym, bo byłem na zebraniu sołeckim gdzie podkreślono, że 
miekśmy obiecane, że będzie plaża, pomost, przyłącze ja sam woziłem młodzież, kajaki 
przewoziłem na jezioro Brzeźniackie i tam na zebraniu wiejskim wyszedł temat, czego ten 
wniosek nie realizowany, zapytałem Panią Burmistrz, bo wiem, że jeździła, ale jeździła sam nikt 
takiego wniosku nie złożył takiego zapotrzebowania nie było gminy zrealizowały wniosek na 
skalę 7 mikonów z tego chyba 25% zapłaciły gminy: Resko, Gryfice, Trzebiatów, Łobez nie jest 
w tym związku. Nasza gmina skorzystała z dofinansowania na Pani Burmistrz 
Pani Burmistrz — na zawody wędkarskie klubów H D K , czyk Honorowych Dawców K r w i w 
tamtym roku 500 zł 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale to na wniosek Przewodniczącej szkoda bo my tam nie 
duże składki płacimy chyba 2.700 można korzystać z nich tylko unia dopłaca wnioski jak są one 
realizowane przez kilka gmin unia lubi duże wnioski takie małe wnioski nie chcą realizować, 18 
lutego odbyła się Gala Sportu i z naszego rejonu zostak zauważeni najlepszy sportowiec gier 
zespołowych Pan Andrzej Nadkierniczny został uhonorowany nagrodę odebrał ojciec, tata, 
najlepszy sportowiec w trampkarzach Pan A r o n Stasiak nie było go był gdzieś na wyjeździe w 
Czechosłowacji i obecny mtaj został doceniony Łukasz Nowacki animator sportu to są C i 
przedstawiciele, którzy do tej Gak Sportu zostak zauważeni. 5 marca Stowarzyszenie Bezpieczny 
Powiat Łobeski został zorganizowany VII Memoriał Szachowy im. Bieńkowskiego o puchar 
Komendanta Wojewódzkiego Pokcji w Szczecinie wygrał oczywiście nasz mieszkaniec Krzysztof 
Gwóźdź, Krzysztof Nadkierniczny praktycznie to, co było do wygrania to nasz mieszkaniec 
wygrał, wygrał najlepszy szachista powiam i najlepszy szachista Gminy Węgorzyno na te imprezy 
praktycznie nagrody fundował Przewodniczący i Pani Burmistrz, Przewodniczący funduje z diety, 
którą otrzymuje, bo nie ma tak zwanego reprezentacyjnego Przewodniczący nie ma to ile tam 
powiedzmy w miarę możkwości może Przewodniczący dać to z tego ufundowakśmy nagrody. W 
trakcie swojej działalności przyjmowałem mieszkańców na dyżurze jeden był pusty, ale na 
jednym wraca problem stawów mieszkańcy przychodzą i ten temat się kręci od wielu, wielu lat i 
to chyba do Pani Burmistrz chodzą z tym nie będę już nazwisk wymieniał, ale to jest długi 
problem z tymi stawami. Przychodzą wędkarze są pozwolenia wodno — prawne na 
gospodarowanie stawami są różne to jest zawiła sprawa. Przewodniczący może tylko pokierować 
do Starosty do Funduszu Ochrony Środowiska, jeżek coś tam nie spełnia wymogów i traktuje się 
ze to są ścieki a nie wody płynące to trzeba udowodnić nie, bo nie można mówić. Mieszkańcy nie 
tylko na posiedzeniach zwracak się w temacie o swoich problemów takich życiowych dot. 
przetargów i innych nie ukrywam odsyłałem do odpowiednich wydziałów od tego są wydziały 
nieruchomości, przetargi i to główne prace w okresie między sesyjnym. Chyba żeby były jakieś 
pytania w tym temacie 

Radna Pietrusz - ja się czepiam Panie Przewodniczący do pytania na wystąpienie Pani 
Burmistrz w sprawie sprawozdania Burmistrza w § 42 Statutu jest Porządek obrad obejmuje w 
szczególności sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie między sesyjnym zwłaszcza z 
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wykonania Uchwał Rady raz na kwartał ja nie mowie, że Pani Burmistrz nas nie poinformowała, 
jakie podejmowała decyzje natomiast takie wyszczególnienie dzień po dniu, co Pani Burmistrz 
robiła mnie osobiście, jako Radnej Pietrusz nie interesuje, bo tak jeszcze trochę i będziemy chciek 
wiedzieć od Pani Burmistrz, o której rano wstała, o której przyszła i wyszła tak takie typowe z 
pracy bardziej konkretnie, to co zrobiła raz w kwartale czy raz między sesjami, jakie wykonała, co 
załatwiła i tak dalej, o godzinie 1400 spotkałam się z Dyrektorem Zarządu Dróg Krajowych, ale to 
z tego nic nie wynika to jest normalna procedura pracy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - więcej było konkretów na interpelacje, czym się zajmowała, 
że ta uwaga została przyjęta a raz znaczy się w okresie zwłaszcza z wykonania uchwała raz na 
kwartał, raz na kwartał z wykonania Uchwał Rady Miejskiej a sprawozdanie powinno być z 
każdej tylko skrócone 

Pani Burmistrz - ale ja mam każde zarządzenie omawiać? 

Radna Pietrusz — nie zarządzenie nie, ale na przykład uchwakć, że załatwiłam chodnik, 
załatwiłam drogę 151od banku do przejazdu 

Pani Burmistrz - ale to rezultaty będziecie widzieć 

Radna Pietrusz — nie tak zawsze, ale to Pani Burmistrz szkoda naprawdę czasu na to ja widzę, 
że tu Pani ma taką ściągę pisze Pani dzień po dniu, co Pani robiła ja chcę wiedzieć, co z tych 
rozmów wyniknęło a co Pani robi to jest normalne Pani praca 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze dziękuję za uwagę 

Radna Pietrusz - nie, że Pani idzie na wagary tylko Pani pracuje 

Pani Burmistrz — ale pytałam się czy Państwo chcecie szerzej bo byłam na spotkaniu Bioetanolu 
wspólników Polskiego Koncernu Spirytusowego i pytałam czy chcecie tych szczegółów bo te 
szczegóły są konkretne ale jakbym miała opowiadać o każdym takim spotkaniu co na nim jest 
szczegółowo to ja nie wiem ile to by trwało 

Radna Pietrusz — ale tylko o ważnych spotkaniach, zapadają już decyzje 

Pani Burmistrz — ale proszę m i wierzyć, że ja nie mówię o wszystkich rutynowych bo ja bym 
mogła powiedzieć, że byłam na zebraniu sołeckim i wybrano takiego i takiego sołtysa i taka i taką 
Rade ja tego nie mówię tego wszystkiego ja tylko wybieram to co jest ważne i pokrótce referuje 
co na tym spotkaniu czego dotyczyło i myślałam, że zrozumiałe było co udało się w tym temacie 
poczynić 

Radna Pietrusz - nie, nie Pani mówi, że spotkała się z Zarządem D r ó g Wojewódzkich czy z 
Wojewodą koniec w takiej i takiej sprawie efekt rozmów nie jest znany albo niezakończony. Pani 
się stara Pani nie mówi, w jakiej sprawie była 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dobrze jesteśmy w informacji Przewodniczącego na temat 
jego pracy przejdziemy do dyskusji moment 

Radny Powiatu Łobeskiego Pan Józef Drozdowski - mogę Panie Przewodniczący 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeżek ma Pan uwagi do mojej informacji to proszę zgłosić 
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Radny Powiatu Łobeskiego — nie żadnych uwag, ale może wrócę do Pani Radnej Pietrusz fakt, 
że to jest w samorządzie powiatowym, ale od początku istnienia zawsze czy w Stargardzie czy w 
Łobzie Starosta przedkłada informacje tego typu, jaką zaprezentowała Pani Burmistrz 
Kuźmińska dokładną, co było 

Radna Piettusz - z całym szacunkiem Panie Radny to nie jest sesja Rady Powiatowej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - kończymy informacje Przewodniczącego przechodzimy do 
wolnych wniosków i komunikatów i w tym temacie odpowiem Pani Sławskiej po sesji 27 stycznia 
wpłynęło pismo radych Pana Tadeusza Słomińskiego i Pani Mark Sławskiej to było pubkcznie 
prezentowane w treści my niżej podpisani zwracamy się z prośbą do Rady Miejskiej o 
spowodowanie włączenia nas radnych do pracy w komisjach rady celem podjęcia właściwej pracy 
radnego. Powiem tak jak mtaj jest takie zdanie, jako radny o największym stażu podjąłem takie 
działania, że wysondowałem czy jest pora żeby projekt uchwały przygotować na sesję i poddać 
pod głosowanie z mojego doświadczenia taki projekt nie miał by mocy czy tam uchwały 
pozytywnej myślę, że musimy troszkę się poznać przekonać żeby przekonać radnych, że możemy 
to zrobić, bo stawiając projekt uchwały może bym się mykł, ale znam opinię. Opinię otrzymałem 
negatywną 

Radna Pietrusz — od kogo? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — od wielu radnych obecnych na sak dzisiaj i dlatego jeżek tak 
zwaną chcą inicjatywę uchwałodawczą ma prawo każdy radny nie 5 radnych tylko każdy radny ma 
prawo złożyć projekt uchwały pod obrady sesji jednak taki projekt wprowadzę do porządku 
obrad ja tego uchwały nie chciałem do porządku obrad wrzucać, bo byśmy. Bo zły był by efekt 
temat nie jest zakończony może atmosfera troszeczkę się przychyk, przyjdzie czas na to do 
wspólnej pracy. Wpłynęło również pismo od Sołectwa Winniki w sprawie dofinansowania 
budowy świetkcy wiejskiej kontenerowej 

Radna Sławska - ale Panie Przewodniczący czy mogę dokończyć temat, co Pan przed chwila 
mówił 
Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Radna Sławska — mogę, czy może któryś z radnych się wypowiedzieć, bo Pan powiedział, że 
niektórzy z radnych większość, mniejszość czy któryś z radnych może m i powiedzieć, dlaczego 
nie? Czy ktoś jest w stanie powiedzieć mi, dlaczego nie?, bo Pan tak powiedział, dlaczego nie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — swojego stanowiska 

Radna Sławska — ale ja bym chciała żeby ktoś się wypowiedział dlaczego nie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — żeby temat był jasny to, jeżek Pani będzie bardzo prosiła o 
przygotowanie projekm uchwały to postawie na sesji chyba, że radni zmienia nie takie uchwały 
zmieniak stanowisko jest problem, bo nawet radni nie głosują, i też się nie wypowiadają taka jest 
wola radnych to jest wola radych 

Radna Sławska — nie to nie jest wola radnych Panie Przewodniczący części radnych czy klubu ja 
nie wiem czy tu jest klub, bo to tak wynika wola radnych to jest, kiedy my głosujemy a nie 
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głosujemy to jest jakaś opinia pozostak radni to radny ma takie prawo natomiast Przewodniczący 
powiedział, że nie ma takiej wok od części radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej - żeby zakończyć dyskusje to nie przygotowałem takiego 
projekm uchwały taki projekt uchwały ma prawo przygotować każdy radny i jest czysta sprawa 
nie potrzebnie uzasadniałem. Sołtys sołectwa Winniki odnośnie dofinansowania budowy 
świetkcy miejskiej kontenerowej to pismo odczytam wniosek trafił do Pani Burmistrz to 
pieniądze tak zwane budżetowe i proszę do Rady Miejskiej w Węgorzynie i dotyczy to pieniędzy z 
budżetu z roku 2011 pismo do Pani Burmistrz i od Pani Burmistrz ma takie możkwości 
dofinansować to pewnie przedstawi jakieś propozycje radzie, Pani Sołtys z Winnik 

Sołtys Winnik Pani Renata Pliżga — mtaj padło pytanie mtaj padła w ogóle odpowiedz, co do 
naszej świetkcy czy chodzi o Cystersów to nawet nie ma mowy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie tu chodzi o świetkcę kontenerową 

Sołtys Winnik Pani Renata Pliżga — tak, ale padło słowo mtaj czy Cystersi mogą nam 
udostępnić tam te pomieszczenie, którym oni dysponują owszem było zebranie sołeckie, na 
którym też byłam i był ojciec Rajmund teraz akurat go mtaj nie ma, ale wypowiedział się w ten 
sposób, że my nie będziemy mogk zarządzać tym, kiedy będziemy chciek po prosm w takich 
godzinach, jakim i m pasuje wtedy my możemy, jeżek oni mają msze o 1700 my nie możemy już 
wejść do tej salki tak jak sobie chcemy to jest bez sensu w ogóle wnoszenie czegoś takiego do 
ojca Rajmunda żeby nam udostępnił tą salkę 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dobrze dziękuję Pani sołtys to jest temat pod dyskusję w 
terenie w sołectwie myślę my miekśmy budżet przyjmowak nie pamiętam żeby w budżecie były 
zapisane pieniądze na budowę świetkcy kontenerowej Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz — ja chciałabym tylko uzupełnić tak w temacie wczoraj odbyło się zebranie 
sołeckie w celu wyboru sołtys i Rady Sołeckiej w Winnikach i ten temat również był poruszany i 
powiedziałam i to podtrzymuję rozmawiałam wcześniej z ojcem Rajmundem i jest w Krakowie i 
kiedy powróci do Winnik zorganizujemy spotkanie spotkamy się w tym temacie i wyjaśnić sobie 
te kwestie te rozbieżności nie chciałabym rozmawiać za plecami osób, które nie mogą się 
wypowiedzieć, bo ich po prosm teraz nie ma, ale ten temat na pewno będę jeszcze będę 
pomszała będę rozmawiała, ponieważ budynek, który miał być przeznaczony na świetkcę jest 
Wybudowany miało być jakieś porozumienie czy zobowiązanie gminy, że wyposaży tą świetkcę 
miała być udostępniona, jakie są tego przyczyny, że tak się nie stało nie znam szczegółów, 
dlatego już się umówiłam i chcę się spotkać 

Przewodniczący Rady Miejskiej — myślę, że w tym temacie Rada Sołecka i Burmistrz muszą 
wypracować jakieś stanowisko pod obrady sesji zapytam radnego Gardna, sołtysa z Gardna jak 
tam Pana świetkca kontenerowa 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz - Panie Przewodniczący ja miałem za poprzedniej władzy i 
świetkcę na piśmie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - i ma Pan? 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz - nie mam 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - ale pismo Pan ma? 
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Sołtys Garda Pan Wojciechowicz - pismo gdzieś jest w archiwum, ja chciałem zaznaczyć, że 
jestem inicjatorem świetlic kontenerowych i jeżek trzeba będzie to ja do Pani Burmistrz 4 napisze 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło też pismo od 
sołtysów o zwiększenie obecnej diety do kwoty 230 zł pismo jest adresowane do Pani Burmistrz 
Gminy Węgorzyno Pani Moniki Kuźmińskiej dzisiaj Pani Skarbnik mówiła, że jest opracowany 
bilans za rok ubiegłoroczny robiony pewnie przed absolutorium poznamy dane i Pani Burmistrz 
230 zł to nie jest duża suma, ale jak wypracowuje stanowisko to budżetem dziek Pani Burmistrz 
to znajdzie pieniądze do temam pewnie trzeba będzie wrócić to jest do tej pory uchwały o 
ustaleniu stawek czy sołtysom czy radnych odbywały się z reguły na początku roku gdzie 
wcześniej w budżecie zostały z reguły zwiększone środki na radę, na obsługę w tej chwik powiem 
w wolnych wnioskach chciałem zrobić szkolenie radnych to jak się zorientowałem 
przewodniczącego Komisj i wysłać Przewodniczącego Komis j i Rewizyjnej żeby przed tą sesją 
absolutoryjną poznał procedury w budżecie jest 300 złotych i pierwsze szkolenie miało być za 
260 to mowie starczy drugie było za 300 to gmina pewnie nie padnie, ale też odwołane jeszcze 
mamy 300 zł na szkolenie radnych, wszystkich radnych 

Radna Pietrusz - to chyba przewodniczący zrobi to szkolenie 

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz - to, kto ustalał takie stawki Panie Przewodniczący? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — kochani na razie płacimy długi, które jeszcze wiszą za 
nami i ten rok boje się, że będzie bardzo kruchy. Wpłynęło pismo, ale to do Przewodniczącego 
Rady mieszkanki ukcy Kościuszki zalewania piwnic braku odprowadzenia wody to jest rejon Bazy 
Starej Las gdzie budynki tam stoją są podmakane nie znam kolei dalszych, ale uważam, że przy 
inwestycji na ukcy Kościuszki zostały przerwane drenarki i woda nie spływa do jeziora C i 
mieszkańcy mają wódę wypompowaną przez straż pismo spłynęło do rady praktycznie tym 
tematem chyba zajmuje się Pani Burmistrz to wpływa do rady, ale to nie jest skarga to trwa już 
długo i temat jest nierozwiązany. Wolne wnioski w komunikatach to ja tylko komunikat ogłoszę, 
że 3 marca odbywają się wybory do Izb rolniczych, kwietnia jest 4 kandydatów proszę sołtysów 
żeby rolnicy miek tą świadomość mogk uczestniczyć bez agitowania jest 4 osoby proszę wybrać 
najlepsze, proszę Sołtys Rataj 

Sołtys Rataj — tak uroczyście się ta sesja rozpoczęła chciałbym żeby uroczyście się zakończyła w 
związku z tym, że kadencja sołtysów mam mtaj podziękowania dla Pani Marty Banasik składam 
serdecznie podziękowanie za współpracę bezinteresowną pomoc na rzecz naszego Sołectwa 
Cieszyno dzięki przyjaznej dłoni i ludziom dobrej wok możkwa jest realizacja naszych zamierzeń i 
celów w podpisie Burmistrz Monika Kuźmińska i Sołtys, czyk ja. Jeżek mógłbym dopowiedzieć 
jestem młodym sołtysem wiekowo i Pani Marta jest naprawdę takim urzędnikiem nie tylko z 
zadania, ale myślę, że urodzonym z serca nie spotkałem się nigdy mtaj z taką jakby odmową może 
z biura może nie zawsze wychodziłem zadowolony, ale bogatszy o wiedze a Pani Burmistrz życzę 
tylko takich współpracowników. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jeszcze jakieś inne wnioski, zapytania czy 
komunikaty?, proszę Pani Sołtys 

Sołtys Winnik Pani Pliżga - a ja się jeszcze pytam przy okazji punkt przedszkolny w Cieszynie 
czy jest dalej przedłużone czy po prosm będzie funkcjonował do sierpnia tak jak to na przykład 
spotykamy się w dzień, dzień tam z Panią przedszkolanką i informacja doszła taka, że do końca 
sierpnia tylko będzie czy to jest możkwe żeby to było przesunięte dalej? 
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę Pani Burmistrz czy coś wiadomo 

Pani Burmistrz - to jest ten Punkt Przedszkolny to jest z projekm Urzędu Pracy projekt 
obejmuje działalność tylko do końca sierpnia 

Sołtys Winnik - właśnie szkoda żeby to upadła 

Pani Burmistrz — w budżecie nie jest nic zaplanowane żeby ten punkt istniał dalej, gmina może 
ciągnąć dalej tylko, że w budżecie nie ma środków na ten cel zaplanowanych i czekamy na decyzje 
Urzędu Pracy czy dalej to będzie działało czy pozyskają dodatkowe pieniądze czy napiszą 
dodatkowe projekty, wnioski 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, rozkręca się, proszę 

Radny Raj — do Pani Burmistrz mam, bo mieszkańcy Lesięcina zgłaszak m i ze na palcu zabaw 
tam gdzie dzieci się bawią tam są trzy drzewa i jak jest wiatr to gałęzie się łamią trzeba by było 
ściąć 

Pani Burmistrz — ja niezwłocznie po zebraniu wiejskim przekazałam pracownikowi 
merytorycznemu 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję nie widzę więcej wolnych wniosków. 
Zamykam V sesję Ray Miejskiej, dziękuję do najbliższego spotkania. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 46 ponumerowanych stron oraz 16 
załączników. N a tym protokół podpisano i zakończono. 

Protokowała: 
Wioletó Wojnarowska Przewodniczący^lardy Miejskiej 

tazuro 
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